
Z P R A V O D A J
M Ě S T A  K O S T E L E C  N A D  O R L I C Í

2  /  2 0 1 62 0 1 6

O R L I C EO R L I C E

1316–2016

700 le
t

od p
rvní p

ís
em

né zm
ín

ky m
ěsta



2 – Únor 2016 700 let od první písemné zmínky města1316–2016

 
I N F O R M A C E  Z  R A D N I C E

Zdravím vás se začátkem druhého měsíce letošního kalendářního 
roku. Ten první by se dal označit za poněkud turbulentní. Skoro 
jarní počasí začátkem roku vyměnilo v době, kdy píši tento člá-
nek, konečně počasí zimní. Na horách napadl sníh. Radost pro ly-
žaře, starost pro silničáře. I Kostelec byl zasažen, nikoliv špatným 
počasím, ale poplašnou zprávou. 
Byly to lživé informace o trestných činech, které se naším městem 
šířily během posledních dní. Na sociální síti se dokonce objevilo 
tvrzení, že Policie České republiky na tyto smyšlené události vy-
hlásila embargo a médiím zakázala informovat veřejnost. Opak je 
však pravdou. Policie informuje o bezpečnostní situaci ve všech 
regionech včetně Kostelec nad Orlicí pravidelně, a to cestou mé-
dií, prostřednictvím krajského ředitelství i rychnovské policie. 
Připomněl bych krátkou citací trestní zákoník, který v § 357 vyme-
zuje trestný čin poplašné zprávy takto: „Kdo úmyslně způsobí ne-
bezpečí vážného znepokojení alespoň části obyvatelstva nějakého 
místa tím, že rozšiřuje poplašnou zprávu, která je nepravdivá, bude 
potrestán odnětím svobody až na dvě léta nebo zákazem činnosti.“
Falešné pomluvy jistě nepřispěly ke spokojenějšímu žití v našem 
městě. Vznikají na základě imaginárních, nesoudných a přede-
vším nekorektních představ souvisejících s kosteleckým Pobyto-
vým střediskem. To však nepřijímá tolik obávané uprchlíky, nýbrž 
žadatele o azyl. Každá mince má dvě strany. Stále hledáme rovno-
váhu v mnoha ohledech lidského bytí. Není snadné vyhodnotit, 
kdy pomoci lidem v nouzi a kdy se odvrátit od přirozené solida-
rity. Mohu vám slíbit, že se vedení města v tomto směru chová 
maximálně odpovědně, a to nejen vůči občanům, ale i svým 
nejbližším, pro které je Kostelec nad Orlicí domovem. A tak je to 
i v mém případě. I já jsem rodič a prarodič, kterému i z osobních 
důvodů záleží na bezpečnosti v místě, kde žije jeho rodina. Ačko-
li byla situace v našem městě v této věci vyhodnocena příznivě, 
rozhodlo se ředitelství policie Královéhradeckého kraje posílit 
počet sloužících policistů v regionu Kostelec nad Orlicí o dalších 
osm tabulkových míst. To znamená v dohledné době navýšit po-
čet z původních 20 policistů na 28, čemuž jsem rád. V polovině 
ledna navštívil Pobytové středisko v Kostelci nad Orlicí ministr 
vnitra. Výsledkem společného jednání je příslib dotace v zásad-
ní výši na posílení kamerového systému a tím i posílení pocitu 
bezpečnosti našich občanů. Tuto dotaci se samozřejmě chystáme 
využít a v současné době jsme zahájili práce na projektu posílení 
kamerového systému a propojení městské policie s policií státní. 
Železo se musí kout, dokud je žhavé. 
V závěru únorové zprávy bych rád zmínil, že již druhý měsíc se 
Městský úřad drží rozpočtu pro letošní rok, který byl zastupiteli 
města schválen dne 7. 12. 2015. Příjmy v roce 2016 by měly činit 
108 755 100 Kč. Oproti tomu výdaje čítají 131 227 524 Kč. Z této 
celkové částky má být na mandatorní výdaje pro provoz města 
uvolněno 98 727 024 Kč, na investiční výdaje pak 32 500 500 Kč. 
Deficit 22 472 424 Kč by měl být pokryt z úspor města z předcho-
zích let.
Věřím, že další zprávy o našem městě budou etičtější, oduševně-
lejší a ponesou se v duchu oslav 700 let existence Kostelce nad 
Orlicí, na kterém nám všem nepochybně záleží.

František Kinský, starosta

 Z  PRACOVNÍHO  KALENDÁŘE

• 17. 12. 2015 proběhlo jednání Bezpečnostní rady obce s rozšířenou 
působností Kostelec nad Orlicí, kterého se zúčastnil starosta Franti-
šek Kinský, místostarosta Ing. Tomáš Langr, tajemník JUDr. Jan Šťast-
ný a zástupci Policie ČR, Hasičského záchranného sboru a Krajského 
úřad Královéhradeckého kraje. Jako nadstandardně fungující byla 
oceněna Jednotka sboru dobrovolných hasičů. Město bylo rovněž 
pochváleno za velmi dobrou realizaci cvičení připravenosti na krizo-
vé situace.

• V pátek 18. 12. 2015 se starosta František Kinský zúčastnil výroční 
schůze Sboru dobrovolných hasičů Kostelecká Lhota, kde byl infor-
mován o dosavadní činnosti sboru.

• 6. 1. 2016 vedl místostarosta Ing. Tomáš Langr jednání k moderniza-
ci kompostárny v Kostelci nad Orlicí, cílem je její zdokonalení k co 
nejlepšímu využití pro město a jeho obyvatele.

• Dne 7. 1. se starosta František Kinský setkal s ministrem vnitra Mila-
nem Chovancem a hejtmanem Královéhradeckého kraje Lubomírem 
Francem při jejich návštěvě Kostelce nad Orlicí. Předmětem setkání 
byla mimo jiné návštěva Pobytového střediska v Kostelci nad Orlicí. 
Panu starostovi byly také přislíbeny finance na rozvoj kamerového 
systému města a byl informován o navyšování stavu policistů.

• Místostarosta RNDr. Tomáš Kytlík jednal dne 7. 1. společně s pracov-
nicemi odboru sociálních věcí Bc. Markovou, p. Kovaříčkovou a pa-
nem Mgr. Zemanem z Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
o zapojení do procesu plánování sociálních služeb a rozvoje místní-
ho partnerství na období 2016–2019.

• 11. 1. byly zahájeny přípravné práce na vybudování bezbariérového 
nájezdu u České pošty. Jednání vedoucí k dohodě s poštou vedl mís-
tostarosta RNDr. Tomáš Kytlík. 

• Dne 14. 1. se místostarosta RNDr. Tomáš Kytlík zúčastnil jednání 
Školské rady Obchodní akademie T. G. Masaryka Kostelec nad Orlicí.

• 15. 1. se konala v kanceláři starosty schůzka s Policí ČR a Městskou 
policí zaměřená na bezpečnost ve městě a rozšíření kamerového 
systému a systému služeb ve městě.

• Ve stejný den večer navštívil pan starosta Kinský valnou hromadu 
Sboru dobrovolných hasičů Kostelec – Skála.

• V pondělí 18. 1. vedl místostarosta RNDr. Kytlík setkání se spolky 
a organizacemi žádající o dotaci z rozpočtu města Kostelec nad Or-
licí. 

JUDr. Jan Šťastný, tajemník Městského úřadu Kostelec nad Orlicí

Poděkování
Město Kostelec nad Orlicí děkuje společnosti Federal–Mogul Friction 

Products a.s. za poskytnutý finanční dar. Částka 75 000 Kč byla rozdě-
lena mezi zájmové nebo sportovní organizace a spolky na podporu 
jejich činnosti a konání jednorázových akcí pro děti a mládež ve městě 
Kostelec nad Orlicí a v jeho místních částech Kostelecká Lhota, Koryta 
a Kozodry. Ceníme si postoje společnosti a věříme v další spolupráci.

RNDr. Tomáš Kytlík, místostarosta

 
VÝTAH Z  USNESENÍ  RM KOSTELEC  NAD ORL IC Í

Ze dne 30. 11. 2015

schvaluje

  smlouvu o dílo se společností 
ZOPOS Přestavlky a.s., se sídlem 
517 41 Krchleby 2, IČ: 48173215 na za-
bezpečení prohrnování místních ko-
munikací v zimním období 2015–2016 
v lokalitách Kostelecká Lhota, Koryta 
a Kozodry

  roční odměny pro členky Sboru pro ob-
čanské záležitosti Kostelec nad Orlicí 
za jejich činnost v roce 2015 dle přílohy

  odměny ředitelů škol a školských zaří-

zení Kostelec nad Orlicí dle přílohy
  smlouvu o poskytnutí dotace z roz-

počtu Královéhradeckého kraje 
č. 15JPO01–0009 na poskytnutí účelové 
neinvestiční dotace na financování vý-
dajů jednotky sboru dobrovolných ha-
sičů vynaložených v roce 2015 ve výši 
170.000 Kč s Královéhradeckým krajem, 
se sídlem 500 03 Hradec Králové, Pivo-
varské náměstí 1245

  plán jednání rady města na rok 2016

souhlasí

  s místní úpravou provozu na místní ko-

munikaci ulice Jungmannova v Kostelci 
nad Orlicí, spočívající v umístění svislé-
ho dopravního značení „Zákaz vjezdu 
všech vozidel“ (B2), „Zákaz odbočová-
ní vpravo“ (B24a), „Zákaz odbočování 
vlevo“ (B24b), „Jednosměrný provoz“ 
(IP4b) a „Parkoviště (podélné stání)“ 
(IP11c) a vodorovného dopravního 
značení „Parkovací pruh“ (V10d), „Šik-
mé rovnoběžné čáry“ (V13a)

  s vystavením objednávky na vyhotove-
ní projektové dokumentace pro vydání 
stavebního povolení, výběr zhotovite-



Únor 2016 – 3700 let od první písemné zmínky města 1316–2016

le a pro provedení stavby na akci „Re-
konstrukce ulic Riegrova a Pod Branou 
v Kostelci nad Orlicí“ panu Ing. Aleši 
Sloupovi, se sídlem 566 01 Dobříkov, 
Dobříkov 41, IČ: 4648646

  s nákupem lokátoru kabelů, potru-
bí a RF markerů vč. A–rámu s propo-
jovacím kabelem v maximální výši 
110.000 Kč vč. DPH od společnosti Ra-
deton s.r.o., se sídlem 612 00 Brno, Edi-
sonova 2979/7, IČ: 44960808

  s umístěním sídla spolku KLUB RODI-
ČŮ při ZŠ Kostelec nad Orlicí, se sídlem 
517 41 Kostelec nad Orlicí, Komenské-
ho 80 v objektu Základní školy Gutha–
Jarkovského Kostelec nad Orlicí, 517 41 
Kostelec nad Orlicí, Komenského 80

neschvaluje

  pronájem nebytových prostor ozna-
čených č. 29/2 o celkové podlahové 
ploše 32 m2 umístěných v 1. NP vpravo 
od hlavního vchodu do budovy čp. 28, 
29, 30 na Palackého náměstí v Kostel-
ci nad Orlicí družstvu Orlický konzum, 
obchodní a výrobní družstvo Kostelec 
nad Orlicí, se sídlem 517 41 Kostelec 
nad Orlicí, Husova 149, IČ: 00032174

pověřuje

  starostu města Františka Kinského 
k podpisu dohod o přistoupení k Rám-
cové smlouvě o prodeji zboží a po-
skytování služeb Vodafone OneNet č. 
017217 se společností Vodafone Czech 
Republic a.s., se sídlem 155 00 Pra-
ha 5, náměstí Junkových 2808/2, IČ: 
25788001 s organizacemi založenými, 
zřizovanými nebo s majetkovou účastí 
obcí v rámci správního obvodu obce 
s rozšířenou působností Kostelce nad 
Orlicí

bere na vědomí 

  zveřejněný návrh rozpočtu města 
na rok 2016:
– příjmy rozpočtu ve výši 107.905.100 Kč
– financování ve výši 22.822.424 Kč
– celkové zdroje ve výši 130.727.524 Kč
– běžné výdaje ve výši 98.227.024 Kč
– kapitálové výdaje ve výši 

32.500.500 Kč
– celkové výdaje rozpočtu ve výši 

130.727.524 Kč.

Ze dne 14. 12. 2015

schvaluje

  pachtovní smlouvu na pacht země-
dělských pozemků parc.č. 1956/50, 
2402/7, 2402/8, 2669/14, 2669/15, 
2674/10, 2705/25, 2705/39, 2705/40, 
3064 a 3086/5 nacházejících se 
v kat.ú. Kostelec nad Orlicí se Země-
dělským družstvem Mostek, se sídlem 
565 01 Mostek, Sudličkova Lhota 3, IČ: 
00131351 na dobu neurčitou s výpo-
vědní lhůtou 3 roky s účinností od 1. 1. 
2016

  smlouvu s panem xxxx, bytem xxxx, 
kterou se započítává pohledávka z ti-
tulu rekonstrukčních prvků ve výši 
268.508 Kč dle dohody o vyrovnání 
ze dne 11. 4. 2007 oproti nájemnému 

za užívání bytu za období 01/2015 – 
12/2015 ve výši 43.416 Kč

  rozdělení finančních prostředků vyčle-
něných v rozpočtu města Kostelec nad 
Orlicí na podporu jednotlivých dotač-
ních programů na základě Pravidel pro 
poskytování dotací z rozpočtu města 
Kostelec nad Orlicí pro rok 2016 dle 
přílohy

  finanční prostředky z rozpočtu města 
určené na podporu individuální žádos-
tí pro poskytování dotací z rozpočtu 
města Kostelec nad Orlicí pro rok 2016 
dle přílohy

  organizační směrnici Sociální fond – 
statut sociálního fondu s účinností 
od 1. 1. 2016

  rozpočtový výhled Města Kostelec nad 
Orlicí na roky 2017 – 2018

  ceník služeb poskytovaných Městským 
úřadem v Kostelci nad Orlicí s účinností 
od 15. 12. 2015 dle předloženého návr-
hu

  převod finančních prostředků Mateř-
ské školy Mánesova Kostelec nad Or-
licí z úplaty za předškolní vzdělávání 
do fondu investic ve výši 175.000 Kč

  odměny členů komisí rady města Kos-
telec nad Orlicí za rok 2015 dle přílohy

  odměny členů redakční rady Zpravoda-
je Orlice za rok 2015 dle přílohy

  odměny členů grantové komise za rok 
2015 dle přílohy

  darovací smlouvu o poskytnutí finanč-
ního daru ve výši 7.000 Kč na zajištění 
novoročního ohňostroje dne 1. 1. 2016 
se společností Josef Kopecký, se sídlem 
517 41 Kostelec nad Orlicí, K Tabulkám 
1431

  smlouvu o reklamě se společností Pís-
ník Kinský, s.r.o., se sídlem 517 41 Kos-
telec nad Orlicí, Komenského 266

  darovací smlouvu o poskytnutí finanč-
ního daru ve výši 10.000 Kč na finan-
cování kulturních akcí se společností 
František Kinský, se sídlem 517 41 Kos-
telec nad Orlicí, Komenského 266

  smlouvu o reklamě se společností Solar 
Rentiers cz s.r.o., se sídlem 517 41 Kos-
telec nad Orlicí, Jirchářská 1205

  smlouvu o spolupráci a reklamě se spo-
lečností TFA s.r.o., se sídlem 517 41 Kos-
telec nad Orlicí, Procházkova 430

souhlasí

  s povolením výjimky z počtu dětí v Ma-
teřské škole Krupkova Kostelec nad 
Orlicí pro školní rok 2015/2016, a to 
na celkový počet 79 dětí (1. třída 24 
dětí, 2. třída z 24 na 27 dětí, 3. třída z 24 
na 28 dětí)

  se zveřejněním dotačních programů 
na základě Pravidel pro poskytování 
dotací z rozpočtu města Kostelec nad 
Orlicí pro rok 2016 dle přílohy

  s podáním žádosti o poskytnutí dota-
ce z rozpočtu Královéhradeckého kra-
je o poskytnutí účelové neinvestiční 
finanční podpory na zajištění regio-
nálních funkcí v oblasti pro Městskou 
knihovnu Kostelec nad Orlicí, se sídlem 
517 41 Kostelec nad Orlicí, Krupkova 
1154

  s ukončením smlouvy o obsluze zdroje 
tepla v objektu bývalého sídla Finanč-
ního úřadu pro Královéhradecký kraj – 
Územní pracoviště v Kostelci nad Orlicí, 
Komenského 583, 517 41 Kostelec nad 
Orlicí s Českou republikou – Generál-
ním finančním ředitelstvím, se sídlem 
117 22 Praha 1, Lazarská 15/7 ke dni 
31.12.2015 dohodou

  s vyplacením příspěvku zastupitelům 
pověřených oddáváním za mimořád-
né aktivity při slavnostních obřadech 
a jiných společenských událostech 
ve městě za rok 2015 dle přílohy

  s umístěním sídla pobočného spolku 
Svaz postižených civilizačními choro-
bami v ČR – základní organizace Kos-
telec nad Orlicí, se sídlem Kostelec nad 
Orlicí v objektu č.p. 69 na Jiráskově ná-
městí, 517 41 Kostelec nad Orlicí

nesouhlasí

  s navýšením ceny tepla a teplé vody 
dodávané do objektů čp. 1414 a čp. 763 
v ulici Frošova v Kostelci nad Orlicí spo-
lečností EKOENERGY MORAVIA s.r.o., se 
sídlem 696 03 Dubňany, Nádražní 1000 
dle jejich oznámení ze dne 4. 12. 2015

pověřuje

  s účinností od 1. 1. 2016 paní Pavlínu 
Blažkovou vedením Pečovatelské služ-
by Kostelec nad Orlicí, a to až do nástu-
pu nového vedoucího

jmenuje

  grantovou komisi pro vyhodnocení 
předložených žádostí do dotačních 
programů na základě Pravidel pro 
poskytování dotací z rozpočtu měs-
ta Kostelec nad Orlicí na rok 2016 
a individuálních žádostí ve složení 
RNDr. Tomáš Kytlík, Václava Mlatečko-
vá, Ing. Vlastimil Šeda, Bedřich Jasník, 
Miroslav Umlauft ml., Andrea Kocour-
ková a Jiří Plocek

Všechna usnesení RM/ZM jsou zveřejně-
na na internetových stránkách města
www.kostelecno.cz. Pokud nemáte možnost 
připojení k internetu a máte zájem o všech-
na usnesení, jsou vám k dispozici (i na vy-
zvednutí v písemné podobě) na sekretariátu 
vedení města.

Výtah vyhotovila: Ivana Hrabinová

Starosta města

Kostelec nad Orlicí

zve občany města

na zasedání zastupitelstva,

které se uskuteční 

v sále SK Rabštejn 

v pondělí 29. 2. 2016

od 16:00 hodin.

Redakce Zpravodaje Orlice děkuje paní
Janě Albrechtové za dlouholetou
spolupráci při gramatické, stylistické 
a formální korektuře uveřejňovaných 
textů.



4 – Únor 2016 700 let od první písemné zmínky města1316–2016

 
VÝTAH Z  USNESENÍ  ZM KOSTELEC  NAD ORL IC Í

Ze dne 7. 12. 2015

souhlasí

  s odkoupením pozemku parc.č. 
1956/69 – orná půda o výměře 230 m2 
a parc.č. 1956/6 – ostatní plocha o vý-
měře 11 m2 v kat.ú. Kostelec nad Orli-
cí, za kupní cenu 55 Kč/m2, tj. celkem 
13.255 Kč od paní xxxx, bytem xxxx

  se zrušením předkupního práva 
na pozemky parc.č. 2432/54, 2432/7 
a 2432/53 v kat.ú. Kostelec nad Orlicí

  s darovací smlouvou pozemku parc.č. 
756/6 – ostatní plocha o výměře 27 
m2, kat.ú. Kostelec nad Orlicí, vytvoře-
ného GP č. 2390–33/2015 Společenství 
vlastníků bytových jednotek U Váhy čp. 
1189 a 1190, Kostelec n/Orl., se sídlem 
517 41 Kostelec nad Orlicí, U Váhy čp. 
1190, IČ: 25999265

  s celoročním hospodařením města Kos-
telec nad Orlicí za rok 2014 s výhradou 
a přijímá opatření k nápravě spočívající 
v dodržování správného rozlišení ná-
kladových účtů při spotřebě / prodeji 
pytlů na odpad

  s úpravou Pravidel pro poskytování 
dotací z rozpočtu města Kostelec nad 
Orlicí dle přílohy

  s vyřešením soudního sporu vedené-
ho pod Sp. zn. 7C 105/2014 u Okres-
ního soudu v Hodoníně se společností 
EKOENERGY MORAVIA s.r.o., se sídlem 
696 03 Dubňany, Nádražní 1000, IČ: 
29285780 jednorázovým zaplacením 
částky 120.000 Kč po uzavření dohody 
o narovnání

  s uzavřením smíru se společností S.A.B. 
Group s. r.o. dle posledního návrhu, kte-
rý představuje 800 tis.Kč + 102 400 Kč 
za soudní výdaje.

schvaluje

  prodej nově vzniklého pozemku parc.č. 
1451/1 – zahrada o výměře 242 m2 
dle GP č. 2382–75/2015 ze dne 31. 8. 
2015, který vznikl oddělením z pozem-
ku parc.č. 1451 – zahrada nacházející 
se v kat.ú. Kostelec nad Orlicí, který 
je zapsán na LV č. 10001 u Katastrál-
ního úřadu pro Královéhradecký kraj, 
Katastrální pracoviště Rychnov nad 
Kněžnou, a to obálkovou metodou nej-
vyšší nabídce s uvedením minimální 
ceny ve výši aktuálního znaleckého po-
sudku. Záměr obce byl vyvěšen od 12. 
08. 2015 do 28. 08. 2015

  kupní smlouvu na prodej nově vzniklé-
ho pozemku parc.č. 2345/110 – ostat-
ní plocha o výměře 212 m2 a nově 
vzniklého pozemku parc.č. 2345/120 
– ostatní plocha o výměře 17 m2 dle 
GP č. 2372–44/2015 ze dne 11. 8. 2015, 
které vznikly rozdělením z pozemku 
parc.č. 2345/40 – ostatní plocha, to 
vše nacházející se v kat.ú. Kostelec nad 
Orlicí s firmou Václav Pecen, se sídlem 
517 41 Kostelec nad Orlicí, Na Lávkách 
75, IČ: 26007401 za kupní cenu ve výši 
51.899 Kč

  kupní smlouvu na prodej nově vzniklé-
ho pozemku parc.č. 2345/113 – ostat-
ní plocha o výměře 1.621 m2 dle GP č. 
2372–44/2015 ze dne 11. 8. 2015, který 
vznikl rozdělením z pozemku parc.č. 
2345/40 – ostatní plocha, to vše nachá-
zející se v kat.ú. Kostelec nad Orlicí se 
společností RENOVAK Kostelec nad Or-
licí s.r.o., se sídlem 517 41 Kostelec nad 
Orlicí, Komenského 1412, IČ: 49814401 
za kupní cenu ve výši 374.013 Kč

  kupní smlouvu na prodej nově vzniklé-
ho pozemku parc.č. 2345/109 – ostatní 
plocha o výměře 213 m2 a nově vznik-
lého pozemku parc.č. 2345/119 – ostat-
ní plocha o výměře 16 m2 dle GP č. 
2372–44/2015 ze dne 11. 8. 2015, které 
vznikly rozdělením z pozemku parc.č. 
2345/40 – ostatní plocha, to vše nachá-
zející se v kat.ú. Kostelec nad Orlicí s fir-
mou Josef Kopecký, se sídlem 517 41 
Kostelec nad Orlicí, K Tabulkám 1431, 
IČ: 12946206 za kupní cenu ve výši 
51.954 Kč

  kupní smlouvu na prodej nově vzniklé-
ho pozemku parc.č. 2345/114 – ostat-
ní plocha o výměře 360 m2 dle GP č. 
2372–44/2015 ze dne 11.8.2015, který 
vznikl rozdělením z pozemku parc.č. 
2345/40 – ostatní plocha, to vše na-
cházející se v kat.ú. Kostelec nad Orlicí 
s firmou Jiří Myšák, se sídlem 517 41 
Kostelec nad Orlicí, Kostelecká Lhota 
89, IČ: 48986682 za kupní cenu ve výši 
101.565 Kč

  kupní smlouvu na prodej nově vzniklé-
ho pozemku parc.č. 2345/111 – ostatní 
plocha o výměře 565 m2 a nově vznik-
lého pozemku parc.č. 2345/112 – ostat-
ní plocha o výměře 1.169 m2 dle GP č. 
2372–44/2015 ze dne 11.8.2015, které 
vznikly rozdělením z pozemku parc.č. 
2345/40 – ostatní plocha, to vše nachá-
zející se v kat.ú. Kostelec nad Orlicí s fir-
mou Josef Morávek, se sídlem 517 41 
Kostelec nad Orlicí, Nerudova 1343, 
IČ: 42247039 za kupní cenu ve výši 
400.086 Kč

  kupní smlouvu na prodej nově vzniklé-
ho pozemku parc.č. 2345/118 – ostatní 
plocha o výměře 421 m2 dle GP č. 2372–
44/2015 ze dne 11. 8. 2015, který vznikl 
rozdělením z pozemku parc.č. 2345/40 
– ostatní plocha a nově vzniklého po-
zemku parc.č. 2346/3 – ovocný sad 
o výměře 32 m2 dle GP č. 2372–44/2015 
ze dne 11.8.2015, který vznikl rozděle-
ním z pozemku parc.č. 2346/1 – ovocný 
sad, to vše nacházející se v kat.ú. Kos-
telec nad Orlicí se společnosti DOSTAV 
s.r.o., se sídlem 517 41 Kostelec nad 
Orlicí, Rudé armády 1513, IČ: 27524752 
za kupní cenu ve výši 139.926 Kč

  kupní smlouvu na pozemek parc.č. 
61/4 – ostatní plocha o výměře 30 m2 
v kat.ú. Kostelec nad Orlicí vytvoře-
ného GP č. 2219–78/2013 s paní xxxx, 
bytem xxxx za dohodnutou kupní cenu 
10.500 Kč

  kupní smlouvu na pozemek parc.č. 
61/1 – ostatní plocha o výměře 31 m2 
v kat.ú. Kostelec nad Orlicí vytvořené-
ho GP č. 2219–78/2013 s Bytovým druž-
stvem Orlice, se sídlem 517 41 Kostelec 
nad Orlicí, Příkopy 1207–1209 za do-
hodnutou kupní cenu 10.850 Kč

  Plán odpadového hospodářství města 
Kostelec nad Orlicí, který je zpracován 
na dobu 2 let, tj. od roku 2016 do roku 
2017

  rozpočet na rok 2016 dle předložené-
ho návrhu jako rozpočet schodkový 
s příjmy ve výši 107.905.100 Kč, výdaji 
ve výši 130.727.524 Kč a financování 
ve výši – 22.822.424 Kč

  příspěvky na provoz na rok 2016 těmto 
příspěvkovým organizacím:
– Mateřská škola Krupkova, IČ: 

75015641, Krupkova 1411, 517 41 
Kostelec nad Orlicí ve výši 810.000 Kč;

– Mateřská škola Mánesova, IČ: 
75016125, Mánesova 987, 517 41 
Kostelec nad Orlicí ve výši 815.000 Kč;

– Základní škola Gutha–Jarkovského 
Kostelec nad Orlicí, IČ: 70157332, Pa-
lackého náměstí 45, 517 41 Kostelec 
nad Orlicí ve výši 3.200.000 Kč;

– Dům dětí a mládeže Kostelec nad Or-
licí, IČ: 71230424, Žižkova 367, 517 41 
Kostelec nad Orlicí ve výši 893.000 Kč. 

  obecně závaznou vyhlášku č. 2/2015 
o místním poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídě-
ní, využívání a odstraňování komunál-
ních odpadů s účinností od 1. 1. 2016

  dodatek ke smlouvě o revolvingovém 
úvěru č. 99010203207 s Komerční 
bankou, a.s., se sídlem 114 07 Praha 1, 
Na Příkopě 33 čp. 969, IČ: 45317054. 
Úvěr bude použit ke krytí rozpočtové-
ho schodku roku 2016

  variantu E přeložky silnice II/318 ve-
doucí po východní straně Častolovic ze 
silnice I/11 na silnici II/321

  Organizační směrnici o poskytování 
cestovních náhrad s účinností od 8. 12. 
2015

  změnu rozpočtu na rok 2015 – rozpoč-
tové opatření č. 41 dle předlohy

  navýšení závazného ukazatele na výda-
jové straně rozpočtu do výše 400 tis. Kč 
v jednotlivých případech

  kompetence rady města k provádění 
rozpočtových opatření v souladu s § 
102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích, ve znění pozdějších před-
pisů, v následujícím rozsahu: 
– provádění rozpočtových opatření 

v rámci závazného ukazatele, výše zá-
vazného ukazatele se tímto nemění

– navýšení jednoho závazného uka-
zatele musí být kompenzováno sní-
žením jiného závazného ukazatele 
na výdajové straně rozpočtu nebo 
navýšením na příjmové straně roz-
počtu

– přijetí smluvně zajištěných dotací 
a transferů bez omezení.



Únor 2016 – 5700 let od první písemné zmínky města 1316–2016

  Zastupitelstvo si vyhrazuje právo na in-
formaci o každém rozpočtovém opat-
ření provedeném v kompetenci rady 
na nejbližším zasedání zastupitelstva 
konaném po schválení rozpočtového 
opatření radou. 

  kompetence rady města ke schvalování 
Statutu sociálního fondu

  plán zasedání zastupitelstva města 
na rok 2016

neschvaluje

  v souladu § 55 odst. 1, za použití § 47 
odst. 5 zákona č. 183/2006 Sb., o územ-
ním plánování a stavebním řádu, 
ve znění pozdějších předpisů (stavební 
zákon) Zprávu o uplatňování územní-
ho plánu Kostelec nad Orlicí za období 
09/2011 – 08/2015

pověřuje

  Radu města Kostelec nad Orlicí k pro-
jednání a schválení obsahu dohody 
o narovnání se společností EKOENER-
GY MORAVIA s.r.o., se sídlem 696 03 
Dubňany, Nádražní 1000, IČ: 29285780.

ukládá

  vedoucí ekonomického odboru zajistit 
zpracování rozpisu schváleného roz-
počtu do plného třídění rozpočtové 
skladby dle vyhlášky č. 323/2002 Sb.

revokuje

  usnesení ze zasedání ZM č. 3/2015 ze 
dne 22.6.2015 bod 1a), kterým souhla-
silo s celoročním hospodařením města 
Kostelec nad Orlicí za rok 2014, a to bez 
výhrad

bere na vědomí

  informaci týkající se provedených roz-
počtových opatření, schválených ra-
dou města do 19. 10. 2015

  zprávu za sociální oblast a komunitní 
plánování za rok 2015

Všechna usnesení RM/ZM jsou zveřejně-
na na internetových stránkách města
www.kostelecno.cz. Pokud nemáte možnost 
připojení k internetu a máte zájem o všech-
na usnesení, jsou vám k dispozici (i na vy-
zvednutí v písemné podobě) na sekretariátu 
vedení města.

Výtah vyhotovila: Ivana Hrabinová

Rozpis služeb
stomatologické lékařské služby první pomoci

okresu Rychnov nad Kněžnou únor 2016

ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 8:00–12:00

 6. 2. MUDr. Havlová Marie

  U Stadionu 1166,

  Rychnov nad Kněžnou

  494 539 225

 7. 2. MUDr. Kašková Kateřina

  Kvasiny 145

  494 596 174

 13. 2.  Hlavsová Lenka

  Komenského 259, Kostelec nad Orlicí

  494 323 958

 14. 2.  MUDr. Loukota Jan

  Komenského 127, Opočno

  494 621 665

 
I N F O R M A C E  P R O  O BČA N Y

 20. 2. MUDr. Malátková Ludmila

  Poliklinika Rychnov nad Kněžnou

  494 515 696

 21. 2. MUDr. Miřejovská Dagmar

  Třebízského 799, Kostelec nad Orlicí

  494 323 152

 27. 2. MDDr. Motyčka Martin

  Komenského 44, Rychnov nad Kněžnou

  775 224 093

 28. 2. MUDr. Nentvichová Eva 

  K. Michla 942, Dobruška

  494 623 775

Informace ekonomického odboru
– správce místních poplatků  pro rok 2016
MÍSTNÍ POPLATEK ZE PSŮ 

Poplatek ze psů platí držitel psa. Držitelem je fyzická 
nebo právnická osoba, která má trvalý pobyt nebo sídlo 
na území města Kostelec nad Orlici a v jeho částech (Kos-
telecká Lhota, Kozodry, Koryta). Poplatku podléhají psi 
starší 3 měsíců. Sazby poplatku zůstávají ve stejné výši 
jako v loňském roce a jsou uvedeny v článku č. 6 „Sazba 
poplatku“ Obecně závazné vyhlášky č. 4/2011 o míst-
ních poplatcích.
Sazba poplatku za kalendářní rok činí: 

(1) ve městě Kostelec nad Orlicí činí poplatek za držení jednoho psa: 
 a) v rodinném domě a v ostatních domech s nejvýše 3 byty 500 Kč, 
 b) pokud je držitel psa poživatelem invalidního, starobního, vdov-

ského nebo vdoveckého důchodu, který je jeho jediným zdrojem 
přijmu, anebo poživatelem sirotčího důchodu, v rodinném domě 
200 Kč, 

 c) v domech s více než 3 byty 1 200 Kč, 
 d) pokud je držitel psa poživatelem invalidního, starobního, vdov-

ského nebo vdoveckého důchodu, který je jeho jediným zdrojem 
přijmu, anebo poživatelem sirotčího důchodu, v domech s více 
než 3 byty 200 Kč. 

(2) V částech města Kostelec nad Orlicí - Kostelecká Lhota, Koryta, Ko-
zodry, za držení jednoho psa: 

 a) v rodinném domě 300 Kč 
 b) pokud je držitel psa poživatelem invalidního, starobního, vdov-

ského nebo vdoveckého důchodu, který je jeho jediným zdrojem 
příjmu, anebo poživatelem sirotčího důchodu, v rodinném domě 
100 Kč. 

(3) Ve městě Kostelec nad Orlicí poplatek činí za držení druhého a ka-
ždého dalšího psa: 

 a) v rodinném domě a v ostatních domech s nejvýše 3 byty 1 000 Kč,
 b) v domech s více než 3 byty 2 200 Kč, 
 c) pokud je držitel psa poživatelem invalidního, starobního, vdov-

ského nebo vdoveckého důchodu, který je jeho jediným zdrojem 
příjmu anebo poživatelem sirotčího důchodu, v rodinném domě 
300 Kč. 

 d) pokud je držitel psa poživatelem invalidního, starobního, vdov-
ského nebo vdoveckého důchodu, který je jeho jediným zdrojem 
příjmu anebo poživatelem sirotčího důchodu, v domech s více než 
3 byty 300 Kč. 

(4) V částech města Kostelec nad Orlicí - Kostelecká Lhota, Koryta, Ko-
zodry, za držení druhého a každého dalšího psa: 

 a) v rodinném domě 600 Kč 
 b) pokud je držitel psa poživatelem invalidního, starobního, vdov-

ského nebo vdoveckého důchodu, který je jeho jediným zdrojem 
přijmu, anebo poživatelem sirotčího důchodu, v rodinném domě 
200 Kč. 

Poplatek je splatný od 1. března do 31. května 2016.

Správcem poplatku je paní Jana Kameníková. Správce místního 
poplatku zašle všem občanům informace s potřebnými údaji k úhra-
dě. Poplatníci ověří jejich správnost a v případě změny, která nastala 
v průběhu poplatkového roku, sdělí tyto skutečnosti správci poplatku, 
který provede opravu v evidenci poplatníků. 

MÍSTNÍ POPLATEK ZA KOMUNÁLNÍ ODPAD 

Zastupitelstvo města Kostelec nad Orlicí vydalo dne 
7. prosince 2015 Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2015, 
která zrušuje vyhlášku č. 4/2012 ze dne 12. listopadu 
2012 o místním poplatku za provoz systému shromaž-
ďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňo-
vání komunálních odpadů (dále jen OZV). 
Roční sazba poplatku pro fyzickou osobu, která má v Kostelci nad Or-
licí (Kostelecká Lhota, Kozodry a Koryta) trvalý pobyt činí stejně jako 
v minulém roce 500 Kč. Částka je stanovena podle skutečných nákladů 
města za rok 2014 za sběr a svoz netříděného komunálního odpadu. 
Fyzická osoba, která má ve vlastnictví stavbu určenou k individuální 
rekreaci, byt nebo rodinný dům, ve kterých není hlášena k pobytu 
žádná fyzická osoba, je místní poplatek stanoven stejně tak jako v le-
tech předešlých na 500 Kč za rok. 
OSVOBOZENÍ od poplatku je osvobozena fyzická osoba (výčet někte-
rých osvobození): 
– která je umístěna v dětském domově pro děti do 3 let věku, škol-

ského zařízení pro výkon ústavní nebo ochranné výchovy nebo 
školského zařízení pro preventivně výchovnou péči na základě roz-
hodnutí soudu nebo smlouvy, 

– která je umístěna do zařízení dětí vyžadující okamžitou pomoc 
na základě rozhodnutí soudu, na žádost obecního úřadu obce s roz-
šířenou působností, zákonného zástupce dítěte nebo nezletilého, 

– narozena v daném kalendářním roce 
– která je umístěna ve vazbě nebo nápravném zařízení 
– která má ve vlastnictví stavbu určenou k individuální rekreaci, byt 

nebo rodinný dům a pokud alespoň jeden ze spolumajitelů má tr-
valý pobyt v Kostelci n. O. (Kostelecká Lhota, Koryta a Kozodry) 

– která je více než 11 měsíců v kalendářním roce v zahraničí 



6 – Únor 2016 700 let od první písemné zmínky města1316–2016

Poplatek je splatný jednorázově, a to nejpozději do 31. května 

2016. 

Správcem poplatku je paní Jana Šedová. 

Správce místního poplatku zašle všem občanům informace s potřeb-
nými údaji k úhradě. Poplatníci ověří jejich správnost a v případě změ-
ny, která nastala v průběhu poplatkového roku, sdělí tyto skutečnosti 
správci poplatku, který provede opravu v evidenci poplatníků. 
Oba poplatky lze uhradit převodním příkazem nebo v hlavní poklad-
ně (v přízemí nové budovy). V případě bezhotovostní platby je nut-
né uvést přidělený variabilní symbol. Doporučujeme občanům, aby 
využili především možnosti bezhotovostní úhrady místního poplatku. 

Pokladní hodiny hlavní pokladny: 

pondělí, středa 8:00–11:30 hodin, 12:30–17:00 hodin 
úterý, čtvrtek 8:00–11:30 hodin, 12:30–14:00 hodin 
pátek 8:00–11:30 hodin, 12:30–13:00 hodin

Po uhrazení místního poplatku – komunální odpad obdrží občané 
známku na označení popelnice. Pokud byl poplatek zaplacen hotově 
na pokladně, bude mu vydána známka hned v místě úhrady. V případě 
bezhotovostní úhrady bude známka na označení popelnice doručena 
poplatníkovi včas prostřednictvím kurýra. Občané žijící v činžovních 
domech, tyto známky neobdrží, neboť budou předány zástupci domu, 
který označí společné popelnice. Povinnost platit místní poplatek 
za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání 
a odstraňování komunálních odpadů je vázána na trvalý pobyt osoby 
ve městě nebo jeho částech (Kostelecká Lhota, Koryta, Kozodry). V pří-
padě, že se občan přihlásí k trvalému pobytu v průběhu roku, hradí 
pouze poměrnou část místního poplatku. O těchto změnách informuj-
te správce poplatku pomocí žlutého formuláře „Přiznání k místnímu 
poplatku“. 
Pokud dojde ke zrušení trvalého pobytu občana, lze poměrnou část 
zaplaceného poplatku vrátit zpět poplatníkovi na základě písemné 
žádosti poplatníka. 
Formuláře týkající se těchto místních poplatků (žádost o přeplatek, 
přiznání k místnímu poplatku) jsou k dispozici na hlavní pokladně, po-
datelně v přízemí nové budovy MěÚ v ulici Dukelských hrdinů, popř. 
na webových stránkách města společně se všemi informacemi týkají-
cími se poplatků.
http://www.kostelecno.cz/poplatek-ze-psu/ds-1124/p1=5111
http://www.kostelecno.cz/poplatek-za-komunalni-odpad/ds-1125/p1=5125

Michaela Vodičková,
 ekonomický odbor

Foto: M. Rýdel

Mám č i  nemám… j ít do Občanské 
poradny?
Paní Alena přišla do Občanské poradny na popud své kamarádky, kte-
rá jí přesvědčila o tom, že by neměla tu svou záležitost se zaměstnava-
telem nechat jen tak být… A jak to všechno začalo? Paní Alena dlouhá 
léta pracovala v jedné výrobní společnosti, práce ji docela bavila, ne-
musela nikam dojíždět, pracoviště měla v místě svého bydliště, i výše 
mzdy jí vyhovovala. Asi před rokem se začalo ve firmě propouštět, 
a i když paní Alenu to nepotkalo, nastaly problémy s výplatou mzdy. 
Když nepřišla první mzda, tak se zaměstnavatel omlouval, že vše do-
platí, jakmile obdrží platby za neuhrazené faktury. Prý se zaměstnan-
ci nemají čeho obávat, je to výjimečná situace. Bohužel však nebyla, 
situace s nevyplacenou mzdou se opakovala, a když ani třetí měsíc 
na účet nic nepřišlo, ukončila paní Alena okamžitě pracovní poměr. 
Zprvu to ale nechtěla udělat. Vždyť tam pracovala tak dlouho, vše se 
určitě vysvětlí a zaměstnavatel jim mzdu doplatí, utěšovala se… Jenže 
chybějící mzda byla na rodinném rozpočtu paní Aleny znát, manžel 
začínal být netrpělivý, a tak jí nic jiného nezbývalo. Shodou okolností 
nabírali v nedaleké montážní hale nové zaměstnance a paní Aleně se 
brzy podařilo najít pracovní místo. Nevyplacenou mzdu od bývalého 
zaměstnavatele už více neřešila. Když se však jednou vracela z nové 
práce domů, potkala svou kamarádku a ta jí prozradila, že o ušlou 
mzdu může požádat soudní cestou. Tak to udělala i kamarádčina sest-
ra, a úspěšně. A ať se jde paní Alena zeptat do Občanské poradny, tam 
jí bezplatně poradí…
Tak se stalo. Paní Alena poradkyni převyprávěla celý svůj příběh, byla 
ráda, že to může někomu říct, že jí někdo vyslechne a přitom neodsou-
dí, že udělala chybu. Poradkyně jí vysvětlila, za jakých podmínek lze 
žádat o dlužnou mzdu, také jí ukázala, jak taková žaloba vypadá. Paní 
Aleně se to nezdálo nijak obtížné, žalobu by zvládla napsat i sama, 
a případně by mohla poprosit kamarádku o pomoc, když už s tím má 
zkušenosti. „Tak já do toho půjdu, nemám přece co ztratit!“ prohlásila 
paní Alena na konci konzultace. Z Občanské poradny si odnesla cenné 
informace a také navíc i vzor návrhu na zaplacení dlužné mzdy, podle 
kterého si napíše ten svůj.
Máte podobné trable? Potýkáte se třeba se zadlužením? Máte rodin-
né neshody? Řešíte spory s nájemcem nebo s pronajímatelem bytu? 
Nevíte, jak vymáhat škody způsobené podvodníky? Stali jste se obětí 
trestného činu? I vy můžete využít služeb Občanské poradny! Přestože 
se nejedná o advokátní poradnu a nezastupuje klienty u soudu, ani 
za ně nesepisuje listiny a smlouvy, může vám poskytnout užitečnou 
radu či informaci a podpořit vás při hledání cesty, jak z potíží ven. Ne-
musíte jezdit nikam daleko, od 8. 1. 2016 funguje nově kontaktní mís-
to přímo v Kostelci nad Orlicí na adrese na adrese Příkopy 530 (vedle 
Sokolovny), a to každý sudý pátek. Pro zkvalitnění služby je zaveden 
objednávkový systém, proto je nutné se na konzultaci předem do-
mluvit na č. 734 370 960 či e-mailu opnachod@ops.cz. Další informace 
o Občanské poradně najdete na www.ops.cz.

Některé změny spojené s novelou
zákona o občanských průkazech
úč inné od 1. 1. 2016
Doba platnosti občanského průkazu občanů starších 70 let

Občanské průkazy se občanům 
starším 70 let budou nově vydávat 
s platností na 35 let od data vydání 
dokladu. V případě změny někte-
rého údaje zapsaného v takovém 
občanském průkazu (např. údaj 
o místě trvalého pobytu) bude však 
přesto nutné občanský průkaz vy-
měnit.
Převzetí vyhotoveného občanského průkazu na kterémkoliv 

obecním úřadu obce s rozšířenou působností: předpokládaná 

účinnost od 1. 3. 2016

I nadále bude možné podat žádost o vydání občanského průkazu 
na kterémkoliv obecním úřadu obce s rozšířenou působností, přičemž 
vydávajícím úřadem uvedeným na dokladu bude ten obecní úřad 
obce s rozšířenou působností, u kterého občan požádal o vydání ob-
čanského průkazu. V případě, kdy občan při podání žádosti sdělí, že 
si přeje převzít občanský průkaz se strojově čitelnými údaji na jiném 
úřadu, bude převzetí občanského průkazu u obecního úřadu obce 
s rozšířenou působností, který občan uvede v žádosti, zpoplatněno 
správním poplatkem ve výši 100 Kč. Tento správní poplatek bude vy-
bírán při převzetí občanského průkazu.
Vydání občanského průkazu po dovršení 15 let věku občana

Pokud má občan trvalý pobyt na území České republiky a nemá ob-
čanský průkaz, je povinen požádat o jeho vydání po dovršení 15 let, 



Únor 2016 – 7700 let od první písemné zmínky města 1316–2016

nejpozději však do 30 dnů ode dne, kdy dosáhl věku 15 let.
Informace pro občany České republiky

Máte evidovánu adresu trvalého pobytu na adrese sídla ohlašovny?

Od 1. 1. 2016 jsou pro Vás ukládána oznámení o uložení zásilky 

a výzvy s poučením na ohlašovně, v jejímž správním obvodě máte 

hlášen trvalý pobyt.

Uložením oznámení o uložení zásilky 
a výzvy s poučením na vhodném mís-
tě v sídle ohlašovny jsou po uplynutí 
lhůty deseti dnů splněny podmínky 
fikce doručení; desátým dnem se po-
važuje písemnost za doručenou.
Upozorňujeme, že i nepřevzatá písemnost nabude právní moci a sta-
ne se tak vykonatelnou.
Nevyzvednutí písemnosti adresátem neznamená, že po adresátovi ni-
kdo nic nemůže chtít, protože o tom nebyl srozuměn.
Řízení pokračuje dál! Nepřevzetím pošty je možné promeškat např. Lhů-
tu na odvolání a poškodit takovýmto chováním pouze vlastní osobu.

Může se stát i vám!

§ Pan K. má evidovánu adresu místa trvalého pobytu na adrese sídla 
ohlašovny, fakticky však bydlí v bytě u své přítelkyně. Často jezdí autem 
a při svých cestách se občas dopustí dopravního přestupku. Postupně 
má v registru řidičů zapsáno 12 trestných bodů, o čemž je mu zasláno 
oznámení obecního úřadu obce s rozšířenou působností. Proti provede-
ní záznamu mohl pan K. podat námitky, ale poštovní zásilku si nepře-
vzal a v důsledku fikce doručení začala běžet lhůta pro podání námitek, 
kterou pan K. promeškal. Obecní úřad obce s rozšířenou působností 
následně uložil rozhodnutím panu K. sankci spočívající v zákazu řízení 
motorových vozidel, přičemž rozhodnutí bylo rovněž doručeno fikcí. Do 5 
dnů od nabytí právní moci rozhodnutí byl pan K. povinen odevzdat řidič-
ské oprávnění, tuto povinnost nesplnil a spáchal tím přestupek, za který 
mu byla uložena pokuta 10 000 Kč. O sankci se pan K. dozvěděl při na-
mátkové kontrole provedené Policií České republiky. Následně může být 
obviněn z trestného činu maření výkonu úředního rozhodnutí, za což mu 
hrozí trest odnětí svobody až na dva roky.
§ Pan J., kterému byl po rozvodu zrušen údaj o adrese místa trvalého 
pobytu, a místem nového trvalého pobytu se stala adresa sídla ohla-
šovny, ukončil před třemi lety svou podnikatelskou činnost. Z podnikání 
mu zůstal dluh na zdravotním pojištění ve výši 20 000 Kč. Tento závazek 
nehradil. Po třech letech, kdy nekomunikoval a nepřebíral poštu, proto-
že dojížděl za prací a na dluh zapomněl, začal dlužnou částku vymáhat 
exekutor. Dlužná částka se vyšplhala až na 50 000 Kč. Exekuce byla naří-
zena srážkami ze mzdy, rozhodnutí si pan J. nevyzvedl a na základě fikce 
doručení nabylo rozhodnutí právní moci. O exekuci se pan J. dozvěděl 
následně až od svého zaměstnavatele. 

Žádáte o zprostředkování kontaktu?

Od 1. 1. 2016 došlo ke zkvalitnění služby.

K žádosti o zprostředkování kontaktu je možné připojit důvod pro zpro-
středkování kontaktu, který bude současně s kontaktními údaji kontak-
tující osoby sdělen při zprostředkování kontaktu kontaktovanému.
O zprostředkování kontaktu bude kontaktující osoba vždy vyrozumě-
na, tj. Ministerstvo vnitra sdělí kontaktující osobě, že její kontaktní 
údaje byly předány kontaktované osobě.
V případě, že šetřením bude zjištěno, že kontaktovaná osoba zemřela, 
bude o této skutečnosti kontaktující srozuměn. Údaje o datu a místě 
úmrtí budou nadále sděleny pouze osobě blízké.
Více informací naleznete na webových stránkách Ministerstva vnitra.

Ministerstvo vnitra, odbor správních činnosti

Preventivní program pro dět i
a mládež Triangl I I . 
Odbor sociálních věcí se v loňském roce zapojil do projektu Králové-
hradeckého kraje zacíleného na prevenci kriminality u dětí a mládeže 
– jednalo se o resocializační program s názvem Triangl II., který realizo-
valo Občanské sdružení Salinger z Hradce Králové. OSPOD nominoval 
7 dětských klientů z Kostelce n. Orlicí, kteří byli do tohoto programu 
zařazeni. Cílem bylo motivovat a podporovat klienta k zodpovědnější-
mu způsobu života a docílit změny chování v oblastech školy a dochá-
zení do ní, problémy s autoritami, vztahy s vrstevníky, vztahy v rodině 
a zároveň ho vést ke smysluplnějšímu trávení volného času jako pre-
vence protispolečenského chování a nastavování zdravého životního 
stylu. Děti absolvovaly pod vedením lektorky Mgr. Aleny Dostálové 
celkem 14 setkání v období září–prosinec 2015, ke schůzkám byly 
využity příjemné prostory nedávno zřízené „hovorny“ OSV na MěÚ. 
V příštím roce bychom v této aktivitě rádi pokračovali a do programu 
zapojili další dětské klienty, kteří jsou ohroženi rizikovým chováním. 
Celý program byl financovaný z projektu prevence kriminality Minis-
terstva vnitra a Královéhradeckého kraje. 

Jaroslava Popiolková, DiS., Kurátorka pro mládež

Linka pomoci obětem kriminality a domácího 

násilí má číslo 116 006

Pracuje nonstop, je bezplatná a poskytuje diskrét-
ně odborné rady. 

Na telefonní linku 116 006 se může obrátit ka-
ždý, kdo se cítí být obětí trestného činu, a to 
bez ohledu na to, zda trestný čin byl nebo ne-
byl oznámen. Volat mohou oběti různých forem 
násilí včetně násilí domácího. Pomoc na lince je 
určena i obětem nedbalostních trestných činů, 

např. dopravních nehod. Linka poskytuje okamžitou pomoc, rady a in-
formace ženám, mužům i dětem. Volat mohou lidé i při pouhém pode-
zření, že jsou obětí některé z forem domácího násilí, ať už fyzického, 
psychického, ekonomického, či sociálního, stalkingu, nebezpečných 
výhružek a podobného trestního jednání. 
Na linku 116 006 mohou volat pozůstalí po obětech úmyslných i ne-
dbalostních trestných činů, kterým linka zprostředkuje rychlou a nad-
standardní pomoc Bílého kruhu bezpečí nebo nejblíže situované 
kvalitní služby. Linka poskytuje pomoc také svědkům trestných činů, 
kteří byli událostí traumatizováni, potřebují psychickou podporu a in-
formace o svých právech a ochraně. 
Provozovatel linky Bílý kruh bezpečí věnuje výraznou pozornost pre-
venci kriminality a na linku mohou zavolat i lidé, kteří se odůvodněně 
obávají, že se mohou stát obětí trestného činu a svou situaci potřebují 
konzultovat.
Vznik a provoz této nové služby je realizován díky finanční podpoře 
Nadace Open Society Fund Praha a programu Dejme (že)nám šanci, 
který je financován z Norských fondů.
Více informací naleznete na webových stránkách www.linka-pomoci.cz.

 KLUB SEN IORŮ  POHODA

Sliby se maj í  plnit
Podáváme hned důkaz, že to bereme v klubu seni-
orů opravdu vážně. Po roční přestávce proběhne 
slíbený – od března do května 10 lekcí – opět RE-
LAXAČNÍ KURZ pod vedením zkušené a oblíbené 
cvičitelky Ireny Pechové. Zájemce ale nepotěšíme, protože kurz byl 
okamžitě, vzhledem ke kapacitě klubu, plně obsazen. Takže 18 členek 
klubu, které si kurzovné hradí, pod organizačním „dohledem“ členky 
výboru klubu paní Marie Sajdlové, budou mít pondělní odpoledne 
zadaná.
Novinkou, a jistě zajímavou, která bude mít premiéru v úterním úno-
rovém posezení, je zařazení 23. 2. od 15:00 hodin ARTETERAPIE – ne-
boli léčby výtvarným uměním. Náhoda tomu chtěla a své „služby“, 
tedy spíš zkušenosti a dovednosti, aktivity podložené příslušným 
vzděláním, nám nabídla paní Mgr. Dagmar Mazalová, v současné 
době maminka na mateřské. Už na konci loňského roku její nabídku 
přijal celý výbor. Nutno podotknout, že jsme si nechali vše vysvětlit, 
a tak nabízíme jen krátkou informaci:
Nejedná se o výtvarné dovednosti, ale hlavní je chuť se výtvarně (či 
jinak) vyjádřit. Nejde o to vytvořit „krásný obrázek“, ale zažít radost 
z tvoření a mít možnost sdílet vlastní téma. Hlavním cílem setkání 
je uvolnění (ruky, sebe), odreagování, zábava, navození příjemných 
chvil, vzpomínání, stmelení skupiny, procvičování jemné motori-
ky i paměti atd. Rozhodně za pokus to stojí, vždyť jsme slibovali, že 
se budeme snažit zatraktivnit pravidelná úterní setkání. A věřte, že 

Foto: H. Růžičková



8 – Únor 2016 700 let od první písemné zmínky města1316–2016

od začátku ledna opravdu začalo chodit více členů a atmosféra je vždy 
přátelská, je stále o čem vyprávět, sdílet dojmy i názory.
Termín tohoto posezení bude upřesněn ve venkovní skříňce u žele-
zářství U Jahodů a v městském rozhlase, podrobnější informace zís-
káte také každé úterý od 14:00 do 16:00 na klubu. Vjezd je zajištěn 
i pro vozíčkáře. Samozřejmostí je vstup zdarma. Arteterapie je jedním 
z prostředků poznání a ovlivnění lidské psychiky a mezilidských vzta-
hů. Paní Mgr. Dagmar Mazalová má pedagogické vzdělání z Ostravské 
univerzity a arteterapeutické z Masarykovy university. Má zkušenosti 
s vedením skupin, pracovala jako lektor, vedoucí vzdělávacího centra, 
jako specialista vzdělávání i jako učitelka.
Srdečně zveme členy klubu a také další zájemce, kteří by se chtěli za-
pojit do činnosti klubu. Členský příspěvek na celý rok je 50 Kč. Uhradit 
jej můžete každé úterý. Jste srdečně zváni!

Za výbor klubu informuje: PhDr. M. Nováková

Nedáme se
Závěrem loňského roku se dovršil pro členy klubu a jejich příznivce 
cyklus NEDÁME SE. Vydařila se i osmá a poslední akce, která si určitě 
zaslouží zmínku ve zpravodaji. Pozvání k návštěvě klubu seniorů ten-
tokrát přijali žáci 2. B místní ZŠ Gutha – Jarkovského díky iniciativě 
a vstřícnosti jejich třídní učitelky paní Mgr. Jany Havlové. Pokud v tom 
nevidíte logiku, co společného to má s cyklem, tak ráda vysvětlím. 
Klub už v minulých třech letech navštívily děti z MŠ Mírová, samozřej-
mě v doprovodu paní ředitelky i svých učitelek, a jejich dárky dodnes 
zdobí klub, zavítali k nám v doprovodu vychovatelky Ivy Jelínkové 
žáci Dětského domova a také děvčata z vyšších ročníků ZŠ, které si 
spolu s paní učitelkou prohlédly výstavu RETRO. Prostory klubu se tak 
otevřely i pro mladou generaci, a to s cílem představit místo, kde se 
pravidelně setkávají kostelečtí senioři. 

Buďte vítáni. Pohádka za odměnu.
Pozvání do klubu přijal 18. 12. i velitel Městské policie pan Petr Čer-
nohorský, který besedoval s žáky právě na téma z cyklu: Nedáme se. Ti 
byli na setkání s ním, díky paní třídní učitelce, vzorně připraveni, takže 
otázky nebraly konce a pan velitel ochotně, a hlavně trpělivě odpoví-
dal, radil. Přinesl sebou na ukázku celou řadu „pomůcek“, které policie 
využívá ve své činnosti. Děti se dokonce přiznaly ke svým prohřeškům 
a chtěly znát, jak by jejich jednání posoudila Městská policie. Někteří 
přispěli vlastním zážitkem, který se týkal zejména činnosti místních 
hasičů. Bylo to skvělé dopoledne i pro členky klubu, které připravily 
pro děti malé pohoštění. Svou přítomností děvčata i kluci doslova pro-

Foto: H. Růžičková Foto: archiv Domovinky

zářili klub. Byli zvídaví, ukáznění a díky panu veliteli Městské policie,
který je dokázal svým výkladem zaujmout, byli maximálně soustředě-
né. Jako „odměnu“ si na závěr děti vyslechly jednu pohádku z knihy 
Pohádek z Orlických hor od Josefa Lukáška. Milou "tečkou" na závěr 
setkání byla koleda v podání všech téměř dvaceti dětí v čele s paní 
učitelkou. Každý z přítomných dospělých dostal taky skutečně krás-
nou PF, kterou děti vyrobily. Věřte, že tato akce byla doslova šťast-
ným zakončení roku v klubu a tak bylo zcela logické, že děkovné 
dopisy od nás směrovaly jak do školy paní učitelce i panu řediteli, tak 
i na Městskou policii panu veliteli. Doufáme, že se děti s paní učitelkou 
do klubu zase vrátí, protože slíbená beseda s autorem pohádek byla 
už s panem Josefem Lukáškem v lednu projednána. 
Děkujeme všem, kteří přispěli ke skvělé atmosféře v klubu seniorů. Jen 
pro ilustraci: paní Hana Růžičková, která pořizovala fotodokumenta-
ci této akce, nafotila 200 snímků. Prostě se to nedalo jinak, než stále 
„tisknout spoušť“, bylo to totiž kouzelné dopoledne.

M. Nováková, vedoucí klubu

 SOC IÁLN Í  SLUŽBY  VE  MĚSTĚ

Domovinka – centrum
denních služeb Kostelec nad Orl icí
V měsíci prosinci k nám zavítaly děti z MŠ Krupkova se svým krásným 
vystoupením. Za hudebního doprovodu učitelky Bc. Lenky Šlapákové 
a paní ředitelky Evy Myšákové. Předvedly nám, jak dokáží využívat již 
nepotřebné materiály – např. zahrádkářskou textilní fólii si děti spo-
lečně ozdobily hvězdičkami a kuličkami a v konečné fázi měla podobu 
křehké pavučinky. Dále do hudebního pásma paní učitelky zařadily 
nástroje vyrobené z použitých plastových lahví a dlouhých dutých 
tyčí, na které děti úderem do dlaně vytvořily melodii známé písně Rol-
ničky. To bylo vskutku nádherné. Tímto bych chtěla moc poděkovat 
za zpříjemnění dne v předvánočním čase. A budeme se těšit na další 
návštěvu.

V lednu se Domovinka zúčastní plesu pořádaném Charitním domem 
v Rychnově nad Kněžnou. A také nesmíme chybět U Hubálků v Koste-
lecké Lhotě, kde slavnostně zahájíme „nový rok s Domovinkou“.

Alena Štantejská



Únor 2016 – 9700 let od první písemné zmínky města 1316–2016

Foto: archiv SDH město

Zpráva
vel itele jednotky
za rok 2015
V roce 2015 se výjezdová jednotka města zúčastnila historicky nejvíce 
výjezdů. 
Zasahovali jsme celkem u 100 událostí, což je pro srovnání o 33 udá-
lostí více než v roce 2014.
Jednalo se o: 

• 16 požárů

• 46 dopravních nehod 

• 26 technických pomocí 

• 4 úniky nebezpečné látky na pozemní komunikaci 

• 8 planých poplachů

Přímá škoda způsobená požáry v Kostelci nad Orlicí činila zhruba 
390 000 Kč a uchráněné hodnoty kolem 5 000 000 Kč. V roce 2015, 
z důvodu vysokých teplot a sucha, byl větší nárůst požárů strnišť 
na polích po sklizni obilí. 
Jednotka zasahovala celkem u 46 dopravních nehod, z nichž některé 
byly těžkého charakteru, kde došlo bohužel i k úmrtí osob.
Kostelečtí hasiči pomáhali u 26 technických výjezdů, u kterých se 
zpravidla jednalo o popadané stromy na komunikace a nouzová ote-
vírání bytů, kde hrozilo nebezpečí z prodlení.
Celý loňský rok nás již vysílalo k událostem operační středisko Hradec 
Králové. Vyhlášení poplachu členům jednotky probíhá formou SMS 
zprávy a při požáru navíc ještě sirénou.
K nejvíce událostem vyjíždíme s vozidlem VW Transportér, rok výro-
by 2000, které slouží převážně k dopravním nehodám a technickým 
výjezdům. Toto vozidlo začíná být pro účely jednotky bohužel nevy-
hovující.
Nespočet hodin bylo taktéž odpracováno členy jednotky i mimo zása-
hovou činnost, například celoroční údržba techniky a budovy, kondič-
ní jízdy, výcviky, apod. 
V měsíci srpnu jsme také byli požádáni vedením města o pomoc při 
suchu, které panovalo, abychom zavlažovali zeleň po městě s naší cis-
ternou Tatra 815.
Spolupracujeme také s personálem v domě s pečovatelskou službou 
při manipulaci se seniory. 
K naší další činnosti patří např. ukázky techniky a práce hasičů při dět-
ských dnech, školní exkurze a výcviky na školách s evakuací dětí.
Všem členům jednotky patří mé poděkování za spolupráci a ochotu 
pomoci při zmiňovaných událostech.

Tomáš Sršeň, velitel jednotky Kostelec nad Orlicí – město

 SDH KOSTELEC NAD ORLICÍ – MĚSTO

 
H A S IČ I  V Á S  I N F O R M U J Í

Zásahy jednotky
sboru dobrovolných hasičů
1. 1.  Požár zahradní chatky – Častolovice

Jednotka byla povolána k požáru stodoly a stromů. Po příjezdu na mís-
to události zjištěn požár zahradního domku. Na lokalizaci a následnou 
likvidaci požáru byly nasazeny 2 útočné proudy C. Naše jednotka do-
plňovala vodu do cisteren a rozebírala zbytky konstrukce. Na místě 
spolupráce s Policií České republiky.

1. 1.  Požár restaurace – Čermná nad Orlicí

Jednotka byla povolána k požáru restaurace v Čermné nad Orlicí. 
Po cestě k zásahu jsme byli odvoláni zpět na svoji základnu. Na místě 
dostatek sil a prostředků. Jednalo se o požár tújí vedle restaurace.

27. 12. Nouzové otevření dveří – Doudleby nad Orlicí

Jednotka byla povolána k nouzovému otevření dveří v rodinném 
domě, kde se nacházela zraněná osoba. Po příjezdu na místo událos-
ti na místě zasahovala (Zdravotnická záchranná služba Královéhra-
deckého kraje] a jednotka [Požární stanice Rychnov nad Kněžnou). 
Nouzové otevření dveří nebylo zapotřebí, dveře odemknul rodinný 
příslušník. Naše jednotka pomohla s transportem zraněné osoby 
do sanitního vozu.

23. 12. Dopravní nehoda osobního vozidla – Potštejn

Jednotka byla povolána k dopravní nehodě jednoho osobního vo-
zidla, které skončilo v příkopě. Jedné zraněné osobě jsme poskytli 
předlékařskou pomoc a po příjezdu zdravotnické záchranné služby 
jsme osobu předali do jejich péče. Dále jsme ve spolupráci s jednot-

kou Požární stanice Rychnov nad Kněžnou zajistili vozidlo proti po-
žáru a úniku provozních kapalin. Naše jednotka řídila po nezbytnou 
dobu silniční provoz. Na místě spolupráce se Zdravotnickou záchran-
nou službou Královéhradeckého kraje a Policií České republiky.

18. 12. Dopravní nehoda osobního vozidla – Kostelec nad Orlicí

Jednotka byla povolána k dopravní nehodě osobního vozidla bez 
zranění osob. Jednotka na místě zajistila vozidlo proti požáru a úni-
ku provozních kapalin. Na místě spolupráce s Policií České republiky 
a Městskou policií Kostelec nad Orlicí.

14. 12. Dopravní nehoda osobního vozidla 

 – Přestavlky směr Borovnice

Jednotka byla povolána k dopravní nehodě osobního vozidla, kte-
ré narazilo do svodidel. Na místě události se nacházela jedna lehce 
zraněná osoba mimo vozidlo. Zraněné osobě jsme poskytli předlé-
kařskou pomoc a po příjezdu Zdravotnické záchranné služby Králo-
véhradeckého kraje jsme osobu předali do jejich péče. Dále jednotka 
zajistila vozidlo proti požáru a řídila provoz na komunikaci. Po za-
dokumentování nehody Policií České republiky jsme vozidlo odtáhli 
mimo komunikaci, aby nebránilo silničnímu provozu.

9. 12. Dopravní nehoda osobního vozidla – Borovnice - Rájec

Jednotka byla povolána k dopravní nehodě jednoho osobního vozi-
dla, které narazilo do stromu. Při příjezdu na místo události bylo prů-
zkumem zjištěno, že se zraněná osoba nachází mimo vozidlo. Zraněné 
osobě jsme poskytli předlékařskou pomoc. Po příjezdu zdravotnické 
záchranné služby jsme dále spolupracovali při jejím ošetřování. Dále 
jsme provedli zajištění vozidla proti požáru a řídili jsme provoz na ko-
munikaci. Na místě spolupráce se Zdravotnickou záchrannou službou 
Královehradeckého kraje a Policií České republiky. 

Více informací na nové adrese: www.hasicikostelecno.cz

Vánoční setkání
Již po několikáté se uskutečnilo tradiční předvánoční setkání rodin 
členů našeho sboru hasičů a rodičů s dětmi z hasičského kroužku. Sešli 
jsme se v neděli 13. prosince odpoledne v hasičské zbrojnici, abychom 
se vánočně naladili. Děti si malovaly omalovánky, vyráběly z papíro-
vých barevných proužků řetěz na stromeček, zdobily stromeček a na-
psaly si do psaníčka pro Ježíška, co by si přály pod stromeček. Poté 
jsme venku zapalovali prskavky, zhlédli krásný ohňostroj a na závěr 
rozsvítili světélka na stromu před zbrojnicí. Po návratu k ozdobené-
mu stromečku na děti čekalo překvapení, vánoční dárek pro každého. 
Ke konci posezení děti zhlédly pohádku. 



10 – Únor 2016 700 let od první písemné zmínky města1316–2016

Rádi bychom poděkovali městu Kostelec nad Orlicí, které tuto akci fi-
nančně podpořilo a p. Františku Kinskému za dar v podobě vánočního 
stromečku, který si děti společně ozdobily. 

Tomáš Sršeň, velitel jednotky Kostelec nad Orlicí – město

Foto: archiv SDH město

 TECHNICKÉ SLUŽBY

Rozšíření služeb 
TS organizační složka města Kostelec nad Orlicí od počátku roku 2016 
rozšiřují nabídku služeb o profesionální lokátor kabelů, potrubí a RF 
markerů za pomocí Radiodetectionu RD 7100 Přijímače PL, Radiode-
tectionu TX5 Vysílače a RD4/7/8KRx A–rámu.
Toto zařízení umožňuje splnit potřeby při trasování jednotlivých typů 
inženýrských sítí, umí spolehlivě trasovat i automaticky online měřit 
hloubku potrubí, kabelů i RF markerů, což umožňuje rychlejší a přes-
nější průzkum, a to vše i v oblastech s vysokou úrovní elektrického 
rušení.

TS organizační složka města Kostelec nad Orlicí Vám tímto nově 

nabízí:

• vytyčování podzemního vedení VN, NN, VO, datových sítí
• trasování metalických tras elektro kabelu, inženýrských sítí
• geodetické zaměření trasy vedení a hloubky uložení sítě
• vyhledání kabelové poruchy – zkrat, přerušené vedení, svod na kabelu
• zaměřování poruch metalických kabelů
• zaměřování kabelů, kabelových tras a kabelových poruch
• vyhledávání zakopaných vedení kabelů, plynu, vody v oceloliti-

nách, zinkované oceli, nerezové oceli a mědi
• zjištění hloubky uložení vedení
• určení místa a hloubky poruch, přerušených sítí
Další naše služby včetně kompletního ceníku najdete na webových 
stránkách města Kostelec nad Orlicí.

Milena Tarkowska, vedoucí TS organizační složky města Kostelec nad Orlicí

 RT IC

REGIONÁLNÍ TURISTICKÉ A INFORMAČNÍ CENTRUM, o.p.s.

I. J. PEŠINY 39
517 41 KOSTELEC NAD ORLICÍ
rtic@kostelecno.cz
www.rtic.cz
494 337 261, 724 367 861

Provozní doba:
Řijen–květen Po-pá 8:00–16:00
 So: Zavřeno
 Ne: Zavřeno

Info z Íčka:
V informačním centru lze získat formuláře žádostí o čipové karty 
na MHD, vyzvedávat již hotové karty apod. Prosíme občany, kteří si 
objednali kartu přímo u řidiče autobusu, aby se ujistili kde a kdy bude 
jejich karta k vyzvednutí, aby nedocházelo ke zmatkům, kdy vyhoto-
vená karta jezdí autobusem a čeká na vyzvednutí u řidiče a žadatel ji 
hledá ve RTIC a naopak.
Připomínáme také možnost zakoupení kalendáře Kostelce nad Orlicí 
pro rok 2016. Fotografie v kalendáři ukazují pohled na všem známá 
místa a domy ve městě formou „tehdy a teď“. 

Tipy z okol í  na měsíc únor:
V prostorách Muzea krajky ve Vamberku lze navštívit výstavu s ná-
zvem „Šlechtic s českým srdcem“. Výstava dokumentuje životní příběh 
Dr. Františka hraběte Lützow, od jehož smrti uplynulo 13. 1. 2016 100 
let. Pojďte se připomenout život a dílo člověka, diplomata, poslance, 
čestného předsedy Českého olympijského výboru, vědce a historika, 
majitele panství Vamberk, který o Čechách a Češích učil na Oxfordské 
univerzitě či v USA. Výstava potrvá do 31. 3. 2016
Zámek Doudleby nad Orlicí nabídne „Farmářské trhy valentýnské“ a to 
14. 2. 2016 od 10:00 hodin.
Stará Hospůdka ve Chlenech pohostí vamberecký divadelní spolek 
Zdobničan s derniérou veleúspěšné francouzské komedie „Na správ-
né adrese“. Dne 5. 2. 2016, v 19:30 hodin.

Přejeme příjemné zážitky, RTIC, o.p.s.

 MĚSTSKÁ POL IC IE 

Městská policie Kostelec nad Orlicí

Dukelských hrdinů 985

517 41 Kostelec nad Orlicí

Pevná linka: 494 321 026
Mobil: 724 181 363

velitel: Petr Černohorský
e-mail: pcernohorsky@muko.cz

Služebna MP: mp@muko.cz

Úřední hodiny: pondělí 15:00–16:00
 středa 15:00–16:00

 MĚSTSKÁ KN IHOVNA

c Vladimír Komárek

ulice Krupkova 1154

tel: 494 321 430

mobil: 724 733 940 

e-mail: knihovna@biblio.cz, detske@biblio.cz,

dospele@biblio.cz

www.biblio.cz

VÝPŮJČNÍ DOBA KNIHOVNY 

DOSPĚLÉ ODDĚLENÍ

Po 8:00–17:30
St 7:00–17:30
Čt  8:00–17:00

DĚTSKÉ ODDĚLENÍ

Po 12:00–17:30
St  12:00–17:30
Pá 12:00–16:00

UPOZORNĚNÍ

Upozorňujeme čtenáře, že od ledna 2016 jsme přešli na nový kni-

hovní systém KOHA. 

Hledáme jazykového
korektora/korektorku
Pro články do našeho kostelecké-
ho zpravodaje hledáme šikovného 
korektora/rku pro jazykové, věcné či 
typografické korektury v rozsahu cca 
3 hodin měsíčně. 

Pokud vás tato nabídka zaujala nebo 
se chcete na cokoliv zeptat, určitě nám 
napište na e-mail: zpravodaj@muko.cz

Z P R A V O D A J
M S T A  K O S T E L E C  N A D  O R L I C Í

1  /  2 0 1 62 0 1 6

O R L I C EO R L I C E

1316–2016

700 le
t

od p
rvní p

ís
em

né zm
ín

ky m
ěsta

Kostelec Zpravodaj-01-2016.indd   1 16.12.2015   9:01:38



Únor 2016 – 11700 let od první písemné zmínky města 1316–2016

V novém výpůjčním systému a novém katalogu KOHA došlo 

ke změnám

• upomínkových poplatků. Za každou výpůjčku (knihu, brožuru, ča-
sopis) se za každý výpůjční den prodlení (bez sobot, nedělí a dnů, 
kdy je zavřeno) načítá 1 Kč pokuta. Upozornění o končící době vý-
půjčky tzv. předupomínka vám bude zaslána na e-mailovou adresu 
5 dní před vrácením. 

• v rezervačním systému. Knihu rezervujeme na 10 dní. Po uplynutí 
této doby bude rezervace zrušena. Upozornění o přichystané rezer-
vaci u nás půjčovně vám bude automaticky zasláno na e-mailovou 
adresu. Tu je nutné nahlásit u nás v knihovně. 

• ve čtenářském kontě. Pro vstup do čtenářského konta přes elek-
tronický katalog (www.biblio.cz) je nutné přímo u nás v knihovně 
na půjčovně zadat uživatelské jméno (e-mailovou adresu) a 6 i více-
místné heslo. Tyto údaje nelze napoprvé zadat elektronicky. 

Registrační čtenářské poplatky zůstávají zatím nezměněny.

Dospělí 130 Kč
Ženy na mateřské dovolené 80 Kč
Studenti 80 Kč
Důchodci 80 Kč
Děti 50 Kč

NOVINKA pro čtenáře elektronických knih

Nabízíme zapůjčení elektronické čtečky se systémem e-Reading. Kau-
ce na zapůjčení čtečky na měsíc činí 500 Kč. 

Stáhněte si eKnihu 
Registrovaní čtenáři knihovny, vy-
užijte projektu knihovny ve spo-
lupráci s portálem eReading.cz. 
a stáhněte si do svých čteček, tab-
letů, mobilních telefonů elektronic-
kou knihu.

http://mk.kostelecno.cz/1.66.aktuality.clanek-stahnete-si-na-prazdni-
ny-eknihu
• E-knihy lze vypůjčit pouze přes nový katalog knihovny Carmen.
• Služba je našim registrovaným čtenářům poskytována zdarma.
• Musíte u nás mít zadaný e-mail a na stejný email i provedenou re-

gistraci na webu eReading.cz.
• V této nabídce lze e-knihy číst POUZE na čtečkách eReading.cz, te-

lefonech a tabletech s operačním systémem Android a iOS pomocí 
aplikace eReading.cz, kterou si stáhnete z Google Play, nebo iTunes 
App Store. Naše čtečka tyto e-knihy bohužel nepodporuje.

• Délka výpůjčky je 21 dní, po uplynutí této doby se e-kniha automa-
ticky znepřístupní, výpůjční lhůtu není možné zkrátit. Nevztahuje 
se na ni proto pokuta z prodlení, výpůjčka sama zmizí z vašeho zaří-
zení.

• Zároveň si lze vypůjčit maximálně 2 tituly.
• Stejnou e-knihu si samozřejmě může vypůjčit více čtenářů současně.
Pokud budete mít problém, zastavte se, pokusíme se Vám poradit, pří-
padně se nezdráhejte napsat.

Pozvánka na výstavu
Přijďte si prohlédnout výstavu 
fotografií letušky Ireny Sládkové–
Nevolové, pro kterou se její práce 
stala zároveň koníčkem, a která 
jí umožnila procestovat mnohé 
země světa. Jednou ze zemí, kterou 
díky barevným fotografiím i vy po-
znáte, bude severská země Norsko.

 
C Í R K E V N Í  Z P R Á V Y

Římskokatolická farnost – děkanství Kostelec nad Orlicí

Jiráskovo náměstí 71, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Bc. Benedikt Rudolf Machalík, O. Praem., administrátor
Pořad pravidelných bohoslužeb v kostele sv. Jiří 

Neděle – 9:30 
Středa, sobota – 8:00 
Úterý, čtvrtek, pátek – 17:00 
Aktuální informace na www.kno.farnost.cz

Náboženská obec Církve československé husitské v Kostelci nad Orlicí

Farářka – administrátorka Mgr. Alena Naimanová,
bytem Rychnov n.Kn., Bezručova 16, 
tel. 494 534 854, nebo 739 071 416, e-mail: naina@seznam.cz
Pastorační asistentka Petra Šenková 
Bohoslužby v únoru 2016: 

7. a 21. 2. – 8:30 Bohoslužba
18. 2. (čtvrtek) – 16:00 Biblická hodina v klubu seniorů
Příprava na Světový den modliteb – informace o zemi původu pro-
gramu o Kubě (s obrázky a recepty). Setkání se koná ve čtvrtek 11. 2. 
– 17:30 na římskokatolické faře, povede farářka A. Naimanová.
Další informace na vývěsce u sboru.

Českobratrská církev evangelická, sbor Kostelec nad Orlicí.

Farář Mgr. David Najbrt; kurátorka Ludmila Izáková.
Bohoslužby každou neděli v 9:45 v kostele J. A. Komenského.
Tel.: 494 323 311; 739 702 567;
e-mail: kostelec-nad-orlici@evangnet.cz.

 
N E U N I K L O  N Á M

Záslužná a mravenč í  práce
př ináší první úspěchy
U příležitosti Mezinárodního dne 
lidských práv se dne 10. 12. 2015 
uskutečnil slavnostní ceremoniál 
nominovaných na cenu ROMA SPI-
RIT v Pražské křižovatce v Praze.
Již po páté ROMA SPIRIT–Otevřená 
společnost oceňuje osobnosti, ne-
ziskové organizace, firmy a média 
přispívající k dobrému soužití Romů 
a majoritní společnosti.
Paní Halušková před čtyřmi lety 
založila romskou družinku a spolu 
s paní učitelkou Novákovou tuto 
družinku vedou, doučují děti rom-
ské i neromské, spolupracují se ZŠ 
Gutha–Jarkovského v Kostelci nad 
Orlicí. Paní Halušková se také věnu-
je zájmové činnosti dětí, mimo jiné 
aktivity je vede ke kultuře.

Foto: J. NovákováFoto: Irena Sládková-Nevolová



12 – Únor 2016 700 let od první písemné zmínky města1316–2016

Spolu s dětmi se před třemi lety zúčastnili všichni projektu pražského 
divadla ARCHA a spolupracují s ním dodnes, včetně osmi dětí, z toho 
4 děti navštěvují i družinku. S představením Vadí–nevadí cz., které je 
součástí stálého programu tohoto divadla, se dostali do Plzně, Brna, 
Drážďan.
A právě jednu z hlavních rolí zde ztvárňuje Pavlína Halušková. Díky 
této aktivitě a práci v romské družince byla nominována na cenu 
Osobnost Roma Spirit. Velkým úspěchem je, že ze 146 nominovaných 
se dostala do okruhu 16 nominovaných. V její kategorii Osobnost bylo 
navrženo 50 osobností, paní Halušková se dostala mezi první 3!
Slavnostní ceremoniál se konal pod záštitou pana Bohumila Sobot-
ky, Jiřího Dientsbiera, Petra Uhdeho. Poslední dva jmenovaní byli 
přítomni. Autorkou myšlenky tohoto projektu je paní Lubomíra 
Slušná - Franz, která tento projekt realizuje i na Slovensku. Posláním 
Roma- Spiritu je zviditelňovat a oceňovat jednotlivce, obce, nezisko-
vé organizace, kteří a které se zasazují o začleňování Romů do spo-
lečnosti. 
Slavnost byla zahájena panem Michalem Kocábem, jehož Nadace Mi-
chala Kocába je spolupořadatelem, a Magdou Vašáryovou, která byla 
členkou hlavní poroty. Celý večer moderovala Lejla Abbasová. Aktu se 
také zúčastnilo mnoho osobností politického života včetně velvyslan-
ců či zástupců států- USA, Francie, Itálie, Izraele, Německa, Koreje, kte-
ří nejen promluvili na tomto večeru, ale také předávali ceny. Nechyběl 
také zástupce brněnského primátora města, dále pan Žantovský, paní 
Anna Šabatová, romský policista P. Torák žijící ve Velké Británii, čerstvý 
nositel Řádu britského impéria.
Jako hosté vystoupili hradecká romská skupina Terne Čhave, která 
také doprovázela zpěváky – Michala Kocába, Natálii Bagárovou, An-
tonína Gondolána, který byl také oceněn zvláštní cenou pro přínos 
v oblasti kultury.
Slavnostní atmosféru umocňovalo prostředí gotického kostela sv. 
Anežky , ze kterého se podařilo manželům Havlovým v 90. letech vy-
tvořit důstojný kulturní stánek s názvem Pražská křižovatka.
I když paní Halušková nezískala ocenění, její umístění mezi třemi vy-
branými je obrovským úspěchem nejen pro ni ,a po zásluze, ale pro 
nás všechny a samozřejmě i pro naše město. Cenu Osobnost Roma 
Spirit získala paní Cincibusová, která vychovala 23 dětí, z toho 15 rom-
ských.
Slavnostní ceremoniál byl natáčen Českou televizí (sestřih bude uve-
den na ČT 2 mezi vánočními svátky), byl i v přímém přenosu Českého 
rozhlasu.
Ráda bych touto cestou poděkovala vedení ZŠ Gutha–Jarkovského, 
se kterým úzce spolupracujeme a spolupráce je oboustranná, hlavně 
v našich začátcích byla škola pro nás velkým přínosem.
Naše aktivity by se ale také neobešly bez podpory vedení našeho měs-
ta, grantů a samozřejmě i morální podpory. A poděkování patří i spon-
zorům, jako je pražská doprava Arriva.

 Mgr. Jana Nováková

 SK RABŠTEJN

Aktuálně  z Rabštejna
– únor 2016
– Simona Stašová se svou fenomenální divadelní 
rolí Shirley Valentine si na Rabštejnských prknech vysloužila ova-

ce ve stoje. Sál Rabštejna byl zcela vyprodán. Tato divadelní hra je 
zvláštní tím, že je velmi vtipná, ale místy vybízí k zamyšlení nad vlast-
ním životem. Hra poskytla návštěvníkům hluboký umělecký zážitek. 
Je zvykem, že po představení herci navštíví divadelní kavárnu na Rab-
štejně. V této souvislosti jsem slíbila Simoně Stašové, že vyřídím její 
omluvu, že do kavárny nezavítala, což bylo způsobeno velmi vyčer-
pávající rolí.

– Cvičení jógy, které na Rabštejně probíhá pravidelně každé pondělí, 
se v měsíci únoru 2016 konat nebude. Důvodem je cesta jogína Jana 
Dlabala do Indie v rozsahu několika týdnů. Jóga bude opět pravidelně 
od 14. března 2016 (pondělí od 19:00).

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zápis do kurzu
SPOLE ENSKÉHO TANCE A CHOVÁNÍ 

pro mládež – podzim 2016 
Prob hne ve st edu 24. 2. 2016 

od 15 hodin 
v SK Rabštejn Kostelec nad Orlicí 
Kurz obsahuje 12 lekcí a V ne ek 

Možno zakoupit i gardenky 
www.skrabstejn.cz 

Poplivané nové chodníky
a si lnice od žvýkaček
Poslední dobou se udělaly krásné chodníky, silnice, cyklostezky. Když 
však člověk jde, nebo jede na kole, hrozí se, jak se lidé chovají a vy-
plivnou žvýkačku, kde je to napadne. Jsou všude odpadkové koše. To 
je takový problém chvilku počkat a žvýkačku vyhodit, tam, kam patří? 
V cizině jsou za to postihy. Jak by bylo krásné, kdyby člověk šel na pro-
cházku nebo se jel projet a chodníky, silnice, cyklostezky byly čisté. 
Lidi, zamyslete se nad tím!

Z. Hovorková

– V předvánočním čase probíhala na Rabštejně charitativní sbírka 

pro psí útulek v Broumově. Rádi bychom za obdarované chlupáče 
poděkovali všem dárcům jak fi nančních darů, tak i za granule a další 
psí dobroty. Paní Markéta Kašková si po Vánocích vše s velkými díky 
vyzvedla.

– Na četné žádosti připravujeme pro diváky hudební pořad s roman-
tickými melodiemi z muzikálů a operet. Představí se Vám Dita Ho-

řínková – známá zpěvačka a moderátorka, která působí jako sólistka 
v předních pražských hudebních divadlech (Hudební divadlo Karlín, 
Broadway, a další). Doprovázet ji bude její skupina ArtHarmony. Setkat 
se s ní budete moci v dubnu 2016.

Divadelní sezóna 
2015/16
Divadelní sezóna je na Rabštejně v pl-
ném proudu. Těší se velké oblibě. Ale 
ani nám se občas nevyhýbají nepřed-
vídatelné okolnosti.  Slovenský herec 
Milan Lasica v důsledku vážné operace 
zrušil všechna již dříve nasmlouvaná 
zájezdová představení. Tento fakt způ-
sobil následující změny v naší divadelní sezóně:
– Přesun divadla z února na květen: komedie „Rybárik Kráľovský“ je na-
hrazena stejnou komedií „Ledňáček“ v nastudování Divadla Ungelt 

Praha (hrají František Němec, Alena Vránová a Petr Kostka) v režii 
Ladislava Smočka. Všichni tři herci byli za role v této hře nominováni 
na cenu Thálie. Termín divadelní hry Ledňáček je 27. května 2016.

– V důsledku této změny bylo nutné nahradit zábavný pořad na ukon-
čení divadelní sezóny. Pozvání přijal Ivo Šmoldas. Informace pro drži-
tele divadelního předplatného: Bonus pro Vás, tj. sleva 100 Kč na zábavný 
pořad, zůstává v platnosti. Pokud máte zájem bonus využít, nahlaste se, 
prosím, v pokladně Divadelní kavárny na Rabštejně do 29. února 2016.

– Původně plánovaný zábavný pořad s Karlem Šípem je přesunut 
do příští sezóny (termín je již stanoven).

Bližší informace Vám případně rádi poskytneme v divadelní kavárně 
na Rabštejně a těšíme se na společné kulturní zážitky.

Věneček Tanečních SK Rabštejn
Vstup mladých lidí do společnosti je významná událost. Pro 64 mla-
dých slečen a pánů se tímto okamžikem stal slavnostní závěr kurzu 
společenského tance a chování, tedy Věneček. Ten se konal v krásném 
předvánočním čase. Slavnostní chvíli si absolventi tanečních vychut-
návali v doprovodu svých nejbližších a kamarádů.
Kurz společenského tance a chování začal na Rabštejně v červnu 
nultou informační lekcí a jednotlivé taneční lekce probíhaly od září 
do prosince. Během kurzu frekventanti absolvovali dvě prodlouže-
né lekce a Květinový ples. Všichni si také užili lekci stolničení, kdy se 
zúčastnili opravdového rautu. Taneční lekce probíhaly pod vedením 
Mgr. Josefa Solára a Mgr. Kláry Solárové.



Únor 2016 – 13700 let od první písemné zmínky města 1316–2016

Carmen
Pro velký úspěch znovu zařa-
zujeme do programu baletní 
vystoupení tanečního sou-
boru VoTo s názvem Carmen. 
Tento soubor se skládá ze 
žáků a absolventů taneční-
ho oboru ZUŠ F. I. Tůmy pod 
uměleckým vedením paní 
Lenky Neubauerové.
Balet vypráví tragický pří-
běh cikánské dívky CAR-
MEN a vojáka dona Josého 
odehrávající se ve slunném 
Španělsku. Dívka Carmen 
okouzlí vojáka dona Josého, který kvůli ní opouští svou milou Micaelu. 
José se kvůli Carmen stává členem tlupy pašeráků, ta je však zamilová-
na do toreadora Escamilia. José nakonec ze žárlivosti Carmen probodá 
a sám se jako vrah nechává zatknout a odvést.
Celým příběhem nás provází postava Smrti, která není ani zlá, ani dob-
rá. Vnáší do děje nepředvídatelnost a nekontrolovatelnost a je to ona, 
kdo tahá za nitky…
Nádhernou hudbu k světoznámé opeře Carmen složil George Bizet 
a pro baletní představení ji přepsal a upravil Rodion Ščedrin.
Osoby a obsazení: Z. Šedová (Carmen), V. Dvořák (José), I. Jelínková 
(Smrt), V. Polednová (Micaela), M. Vrána (Escamilio), J. Hlaváček (Zoni-
ga), Z. Bůžková, L. Ďuráčková, A. Jelínková, D. Kalousová, V. Polednová, 
K. Sieglová (cigánky), J. Anders, J. Dostál, M. Klapal, T. Pinka (vojáci).
Choreografie, režie, kostýmy a scéna: Lenka Neubauerová.

Baletní představení CARMEN tanečního souboru VOTO uvedeme 

na Rabštejně v pátek 26. února od 19:00 hodin. Vstupné 80 Kč.

Dětský karneval
Každým rokem se v průběhu února na Rabštejně koná dětský karne-
val. I letos tomu nebude jinak. Rej krásných i strašidelných dětských 
masek bude vibrovat v rytmu hudby. Dále nás čekají zábavné hry 
s úkoly a sladkou odměnou za jejich splnění.
Občerstvení pro malé i větší tanečníky je zajištěno.

Dětský karneval pořádají DDM Kostelec nad Orlicí a SK Rabštejn 

v neděli 14. února od 14:00 hodin.

Jazzmani na Rabštejně
Již čtvrtým rokem probíhá u nás pravidelný cyklus s názvem „Jazzma-
ni na Rabštejně“. Poslední koncert se konal na podzim a vystupovaly 
tyto světové hvězdy: Bill Evans na saxofon, Michael „Patches“ Stewart 
na trubku a slovenské AMC Trio. A jaký byl tento koncert? Použijme 
slova předního českého hudebního kritika Jana Hocka, který se kon-
certu osobně účastnil:

„Po všech stránkách vydařený koncert v prostředí navýsost jazzu 

vstřícně naladěném!“

Celou recenzi koncertu si můžete přečíst na www.jazzport.cz nebo 
na našich webových stránkách v sekci „Napsali o nás“.

A co Vás čeká příště? V půli března se po roce vrátí dvorní saxofonista 
Rogera Waterse z Pink Floyd - Ian Ritchie s novým koncertním progra-
mem. Více informací přineseme v příštím vydání Zpravodaje.

Ing. Marta Klimešová, ředitelka SK Rabštejn

 NOVÝ ZÁMEK

NOVÝ ZÁMEK KOSTELEC NAD ORLICÍ

Komenského 266,
517 41 Kostelec nad Orlicí,
www.zamekkostelecno.cz

Kostelec nad Orl icí  a rod Kinských
(pokračování)

Panství rodiny Kinských převzal po smrti svého otce Josefa (1806–
1862) druhorozený syn Bedřich Karel. Bedřich Kinský (1834–1899) 
byl pro město i pro celý region skutečnou osobností. Stal se prvním 
starostou Okresního zastupitelstva v Kostelci n. O. a tuto funkci vyko-
nával deset let. Podporoval společenskou činnost ve městě, spoluza-
kládal i podporoval různé spolky.
V roce 1870 nechal v Kostelci vystavět panský cukrovar. Věnoval se 
nemalou měrou uskutečnění výstavby železniční trati Hradec Králové 
– Letohrad (1873–1874). 
Byl jediným Kinským ve druhé polovině 19. století, který aktivně za-
sahoval do politického dění. V letech 1866 až 1892 působil v českém 
zemském sněmu. V roce 1890 se s hrabětem Richardem Clam-Martinic 
a dalšími členy klubu konzervativních velkostatkářů aktivně účastnil 
tzv. punktačních jednání ve Vídni. Byl předsedou generálního výboru 
Všeobecné zemské výstavy konané roku 1891 v Praze.
S manželkou Žofií, rozenou Mensdorff-Pouilly měl tři syny a čtyři dce-
ry. Dva ze synů zemřeli ještě v dětském věku. Dědicem se stal nejmlad-
ší syn František Josef. Dcery se povětšině dobře provdaly. Například 
komtesa Marie Kinská, nejstarší dcera Bedřicha Karla, se stala manžel-
kou prince Karla Schwarzenberga. 

– pokračování příště –

Robert Balzar Trio
a Gabriel le Mirabassi na zámku
V roce 2016 opět připravujeme 
v areálu Nového zámku zajímavé 
kulturní akce. Hned první z nich 
bude koncert skvělého uskupe-
ní Robert Balzar Trio, které ten-
tokrát vystoupí v zámku spolu 
s výjimečným italským klarine-
tistou  Gabriellem Mirabassim. 
Koncert se uskuteční v pátek
1. dubna 2016 od 20 hodin v Zr-
cadlovém sále. A jak říká Robert 
Balzar: „a protože je Gabrielle 
Mirabassi fenomenální muzikant 
a hraje také dokonale na baskla-
rinet, tak věřím a těším se, že 
spolu s ním, Jiřím Levíčkem a Ka-
milem Slezákem opět objevíme 
nějaké nové obzory a Vy budete 
u toho“. I my se těšíme, na vás, 
na fanoušky dobré hudby, se 
kterými společně zahájíme již 
šestou zámeckou sezónu.

Foto: archiv Robert Balzar Trio

Vstupenky bude možné zakoupit již od 1. února 2016 v Regionálním 
turistickém a informačním centru v Kostelci nad Orlicí.

 I. Jasníková



14 – Únor 2016 700 let od první písemné zmínky města1316–2016

 
S P O L EČ E N S K Á  K R O N I K A

 JUBILEA V ÚNORU 2016

 Z  NAŠ ICH  ŘAD ODEŠL I

  UPOZORNĚNÍ GRATULACE

V návaznosti na zákon č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů prosíme 
rodiče, kterým se narodilo miminko a budou mít zájem zúčastnit se vítá-
ní občánků, aby se dostavili na matriku Městského úřadu Kostelec nad 
Orlicí, kde jim budou sděleny bližší informace. Děkujeme za pochopení.

 V ÍTÁN Í  OBČÁNKŮ

70 let oslaví Karel KALOUSEK
 Marie PLAŠILOVÁ

75 let oslaví Jiří HYNEK

80 let oslaví Jiřina HLAVSOVÁ
 Oldřich PLAŠIL
 Václav JARKOVSKÝ
 Marie SVATOŠOVÁ  

85 let oslaví Josef HYLMAR

90 let oslaví Jiří HLOUŠEK

Srdečně blahopřejeme a do dalších let přejeme železné zdraví,
hodně štěstí, klidu, lásky a rodinné pohody!

Růžena Konvalinková * 1934
Jiřina Kuncová * 1918
Jolana Škopová * 1945
Irena Bohuňovská * 1958
Ing. Marie Sázavská * 1949
František Piska * 1944
Růžena Červinková * 1922
Oldřich Novák * 1938

Všem pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast!

Ve spolupráci města Kostelec nad Orlicí a Sboru pro občanské záleži-
tosti se dne 23. 1. 2016 uskutečnilo Vítání nových občánků. Slavnost 
proběhla v Obřadní síni Městského úřadu. Nové občánky přivítala 
Bc. Petra Zakouřilová, členka zastupitelstva města a příjemnou atmo-
sféru, jako tradičně, navodili i žáčci mateřské školy.  Město obdarovalo 
dětičky malým dárkem a maminky obdržely květinu.
Byli přivítáni tito občánci: 

Tereza Havlová, Barbara Hloušková, Viktor Martinec, Jakub Verner

Matyáš Boleček, Bára Červená, Leontýna Packová, Dorota Zachová

Matyáš Čapek, Jakub Krčmář, Lucie Andrlová, Tereza Krunčíková

Doc. RNDr. Václav CÍFKA, Csc.
narozen 13. ledna 1926

Milý Václave, je nám velkou ctí, že Tě můžeme po-
zdravit u příležitosti Tvého krásného životního jubi-
lea a poděkovat za všechno, co jsi udělal pro dobré 
jméno našeho města nejen jako dlouholetý úspěš-
ný trenér dětí a mládeže v lehké atletice, kterým jsi 
spolu s manželkou Olgou věnoval spoustu energie, 
ale i jako jeden z prvních členů našeho S-C-S, v němž jsi velmi ochot-
ně přijal funkci promítače. Vzpomínky na 21 sportů, které se v našem 
městě v uplynulém století rozvíjely, jsi obohacoval i Ty. Není již mnoho 
pamětníků na Tvoji velikou sportovní aktivitu, ať už to byla atletika, 
košíková, lední hokej, česká házená, odbíjená či kopaná. V počtu šesti 
reprezentačních startů jsi byl ve městě ještě s Mírou Markem unikát. 
Dnes už takových všestranných sportovců u nás není. Za tuto činnost 
a aktivitu jsme Ti vděčni, protože může sloužit vzorem pro ostatní, 
hlavně mladé.

Do dalších let Ti za SPORT CLUB SENIOR

přejeme hodně zdraví.



Únor 2016 – 15700 let od první písemné zmínky města 1316–2016

 

 

VZPOMÍNKA

VÝZNAMNÉ Ž IVOTN Í  JUB ILEUM

Jiř í  Růžička 
Náš vážený spoluobčan, peda-
gog Jiří Růžička oslavil 20. ledna 
2016 významné životní jubileum 
– 90 let (nar. 20. 1. 1926 v Praze).
Po maturitě na Reálném gymná-
ziu v Kostelci nad Orlicí studoval 
na Pedagogické fakultě Univer-
sity Karlovy v Praze u Cyrila Bou-
dy, Karla Lidického a Martina 
Salcmana.
V padesátých letech vyučoval na základních a středních školách 
a od roku 1960 vyučoval na Pedagogické fakultě University v Hrad-
ci Králové, na katedře výtvarné výchovy obor užitou grafiku a užitou 
tvorbu. Na fakultě pracoval až do roku 1990.
Zaujetí krajinou po ukončení studií vystřídalo natrvalo výtvarné 
zpracování textilu a textilního materiálu – nejprve vosková batika, 
v 70tých letech tkané tapiserie.

Jako výtvarník je nápomocen svému městu. Vytvářel pro naše město 
a společenské organizace diplomy, navrhl pro město prapor a novou 
podobu městského znaku. 
Svoje práce představil našim občanům v Městské knihovně v Kostelci 
nad Orlicí v roce 2011.
Rád bych popřál jubilantovi, výbornému pedagogovi, výtvarníkovi 
a dobrému člověku vše dobré a hlavně hodně zdraví.

Karel Martinec

Kdo v srdci žije, neumírá.

Dne 7. února uplyne 6 smutných let,
co nás navždy opustil

pan Oldřich Myšák.

Kdo jste ho znali a měli rádi vzpomeňte s námi.

Zarmoucená rodina

Děkujeme všem, kdo jste se přišli
naposledy rozloučit s naším tatínkem,

Františkem Komárkem,

který zemřel 11. listopadu 2015.

Též děkujeme za projevenou soustrast. 

Dne 16. února uplyne 5 let, co nás opustila
naše drahá maminka, babička a prababička,

paní Miluše Komárková.

Kdo jste jí znali, vzpomeňte s námi. 
Vzpomínají děti s rodinami.

 
Mgr. Veronika Klašková, advokátka 
Tyršova 2, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
tel.: 604 136 548 
e-mail: klaskova-advokat@seznam.cz  

Poskytování právních služeb ve všech oblastech práva 
(sepisování a revize smluv, zastupování v soudním ízení, 

vymáhání pohledávek apod.). 

Trvalá spolupráce s JUDr. Vlastimilem Marhanem, advokátem. 

dámské | pánské | dětské

LA Kadeřnictví
Lenka Altová
Erbenova 544

Kostelec nad Orlicí

517 41

objednání na telefonu

604 995 526

W W W. U H U B A L K U . C Z

KOSTELECKÁ LHOTA č.p.  40

+420 732 403 127
info@uhubalku.cz  |  www.uhubalku.cz

V  Ú N O R U  P Ř I P R A V U J E M E :
6.  2 .  Ples  Dámského klubu Slavětína6.  2 .  Ples  Dámského klubu Slavětína

13.  –  19.2 .  Zabi jačkové special i ty  na j ídelním l í s tku13.  –  19.2 .  Zabi jačkové special i ty  na j ídelním l í s tku

14.  2 .  Speciální  valentýnská nabídka14.  2 .  Speciální  valentýnská nabídka

27.  2 .  ZAVŘENO – uzavřená společnost27.  2 .  ZAVŘENO – uzavřená společnost

6 .  2 .  Ples  Dámského klubu Slavětína

13.  –  19.2 .  Zabi jačkové special i ty  na j ídelním l í s tku

14.  2 .  Speciální  valentýnská nabídka

27.  2 .  ZAVŘENO – uzavřená společnost



16 – Únor 2016 700 let od první písemné zmínky města1316–2016

 
K A M  Z A  K U L T U R O U ,  Z Á B A V O U  A  V Z D Ě L Á N Í M
V  K O S T E L C I  N A D  O R L I C Í

 SK RABŠTEJN

tel. 494 321 588, e-mail: klimesova@skrabstejn.cz;
www.skrabstejn.cz. 
Předprodej vstupenek a informace:

pondělí: 8:00–12:00 13:00–17:00
úterý: 8:00–12:00 13:00–15:00
středa: 8:00–12:00 13:00–17:00
čtvrtek: 8:00–12:00 13:00–15:00
pátek: 8:00–12:00
Dále 1 hodinu před každým představením nebo promítáním kina.

4. 2. (čtvrtek) – 16:00 STREET DANCE-HIP HOP PRO NEJMENŠÍ 

Pro všechny kluky a holky, kteří tančí rádi a chtějí se naučit moderní 
tanec. Pravidelně každý čtvrtek.

4. 2. (čtvrtek) – 17:30 ANGLIČTINA HRAVĚ V KAŽDÉM VĚKU

Základy anglického jazyka hravou formou. Pořádáno ve spolupráci se 
SPCCH Kostelec nad Orlicí. Pravidelně každý čtvrtek.

4. 2. (čtvrtek) – 18:30 PILATES

Cvičení pro zdraví a radost. Pravidelně každý čtvrtek.

5. 2. (pátek) 17:00 a 19:00 TANEČNÍ PRO PÁRY 

Druhá lekce tanečního kursu pro páry. V 17:00 pro začátečníky, v 19:00 
pro pokročilé. Taneční lektoři: Mgr. Josef Solár a Mgr. Klára Solárová. 
Přihlašování v kavárně na Rabštejně nebo na www.skrabstejn.cz.  

7. 2. (neděle) – 8:30 SETKÁNÍ FILATELISTŮ

Určeno pro členy klubu a veřejnost.

8. 2. (pondělí) – 19:00 JÓGA

Kurz pro spojení těla a mysli do jednotného celku. V měsíci únoru 
2016 se nekoná (viz. aktuálně z Rabštejna ve Zpravodaji).

12. 2. (pátek) 17:00 a 19:00  TANEČNÍ PRO PÁRY

Třetí lekce tanečního kursu pro páry. V 17:00 pro začátečníky, v 19:00 
pro pokročilé. Lekce jsou veřejně přístupné.

13. 2. (sobota) – 9:00 VÝROČNÍ SCHŮZE

MO Českého Rybářského Svazu Kostelec nad Orlicí.  

14. 2. (neděle) –14:00 DĚTSKÝ KARNEVAL

odpoledne plné veselých písniček, soutěží a krásných masek určené 
všem dětem a jejich nejbližším. Pořádá DDM Kostelec nad Orlicí a SK 
Rabštejn.

19. 2. (pátek) 17:00 a 19:00   TANEČNÍ PRO PÁRY

Čtvrtá lekce tanečního kursu pro páry. V 17:00 pro začátečníky, v 19:00 
pro pokročilé. Lekce jsou veřejně přístupné.

21. 2. (neděle) – 10:00 CÍRKEVNÍ ŠKOLIČKA

Divadelní kavárna.

24. 2. (středa) – 15:00 ZÁPIS DO TANEČNÍCH PRO MLÁDEŽ 

Zápis do Kurzu společenského tance a chování Podzim 2016. Zápis 
probíhá od 15:00 do 17:00 v divadelní kavárně.

26. 2. (pátek) – 10:00 CARMEN

Pořad pro školy. Baletní představení určené základním školám.

26. 2. (pátek) –19:00 CARMEN 

BALETNÍ PŘEDSTAVENÍ. Pro velký úspěch je znovu zařazeno vystoupe-
ní baletního souboru VOTO pod vedením Lenky Neubauerové. Krásná 
výprava, kostýmy a podmanivá hudba. Vstupné 80 Kč.

27. 2. (sobota) – 9:30 VÝDEJ POVOLENEK

MO Českého Rybářského Svazu Kostelec nad Orlicí  

28. 2. (neděle) 17:00 a 19:00   TANEČNÍ PRO PÁRY 

Pátá lekce tanečního kursu pro páry. V 17:00 pro začátečníky, v 19:00 
pro pokročilé. Lekce jsou veřejně přístupné.

18. 3. (pátek) – 20:00 JAZZMANI NA RABŠTEJNĚ

  – IAN RITCHIE a SOHO PROJECT 

Saxofonový kouzelník z Velké Británie s triem skvělých českých muzi-
kantů. Vstupné: 190 Kč předprodej, 240 Kč na místě.

20. 3. (neděle) – 19:00 DIVADLO:

  VÍŠ PŘECE, ŽE NESLYŠÍM, KDYŽ TEČE VODA

Divadelní komedie. Tři příběhy, které jsou velice směšné, ale i velice 
lidské. Mohou potkat každého z nás. Hrají: Petr Nárožný, Jiří Ptáčník, 

Václav Vydra, Libuše Švormová, Naďa Konvalinková a další. Vstupné: 
290 Kč předprodej, 340 Kč na místě.

13. 4. (středa) – 19:30 DITA HOŘÍNKOVÁ A ARTMELODY

Průřez filmovými, romantickými a muzikálovými písněmi v podání 
přední české zpěvačky Dity Hořínkové. Vstupné: 190 Kč předprodej, 
240 Kč na místě.

21. 2. (neděle) – 17:00 KINO PRO DĚTI: HOTEL TRANSYLVÁNIE 2

Zdá se, že Hotelu Transylvánie se začíná dařit. Dracula konečně ustou-
pil ze svých striktních zásad ubytovávat v hotelu pouze příšery, a ten 
se proto otevírá i lidským návštěvníkům. Rodinná animovaná komedie 
USA 2015. Vstupné 70 Kč.

24. 2. (středa) – 19:00 GANGSTER KA

Filmově převyprávěný příběh nejznámějšího českého gangstera Ra-
dovana Krejčíře. Radim Kraviec alias Káčko se vyznačuje vysokou inte-
ligencí a talentem pro dokonalý podvod. Film ČR 2015. Vstupné 70 Kč.

2. 3. (středa) – 19:00 MA MA 

Když Magdu (Penélope Cruz) potká v krátké době několik životních 
tragédií, nesrazí ji to na kolena. Naopak získá novou chuť do života. 
Španělsko 2015. Vstupné 70 Kč.

11. 3. (pátek) – 17:00 FILMOVÝ FESTIVAL – EXPEDIČNÍ KAMERA

Expediční kamera je největší cestovatelská a outdoorová akce u nás. 
Vstupné 100 Kč, sleva studenti a důchodci.

 K INO  RABŠTEJN E -C INEMA

4., 11., 18. a 25. 2. (čtvrtek) 17:00–18:30

  KERAMIKA + TOČENÍ NA KRUHU

Relaxujte s námi při práci s keramickou hlínou. Vhodné pro mládež 
a dospělé. Poplatek 80 Kč. Vedoucí: Marcela Zahradníčková.

6. 2. (sobota) 8:30–16:00 ŠKOLA LYŽOVÁNÍ

        A SNOWBOARDINGU

Výuka lyžování a snowboardingu v krásném prostředí lyžařského are-
álu Šerlišský mlýn v Orlických horách. Pro předem přihlášené. Vedou-
cí: Mgr. Petra Hladká.

9. a 23. 2. (úterý) 17:00–18:30   KERAMIKA  

Vhodný originální dárek. Keramické tvoření – hrnky a hrnečky stavěné 
z plátu. Vhodné pro mládež a dospělé. Poplatek 80 Kč. Vedoucí: Dra-
homíra Paulusová.

12. 2., 26. 2. (pátek) 16:30–17:30   VÝRAZOVÝ TANEC 

Tento styl kombinuje klasický balet, jazz a základní moderní techniky, 
jako je Graham, Limon a další. Základem lekcí je tvoření krátkých cho-
reografií, které procvičují různé svalové partie, flexibilitu, dýchání, ryt-
mus a kreativitu. S sebou: pohodlné oblečení, ponožky, pití. Pro muže 
i ženy. Poplatek 40 Kč. Vedoucí:  Martina Kuličková.

12. 2., 26. 2. (pátek) 17:30–18:30 

  ZPEVŇOVACÍ CVIČENÍ NEJEN PRO ŽENY

Jedinečný způsob jak spálit po vánoční kalorie. Cvičení bude zamě-
řeno především na posílení a zpevnění problematických partií, pro-
tažení a osvojení jednotlivých prvků. S sebou: pohodlné oblečení, 
ponožky, pití. Vedoucí: Martina Kuličková.

14. 2. (neděle) 14:00–17:00        DĚTSKÝ KARNEVAL

Zábavné odpoledne pro děti plné tance, her a soutěží. Součástí bude 
ocenění masek a tombola.  Vstupné: 30 Kč dítě, 40 Kč dospělý.

JARNÍ PRÁZDNINY DDM

15. 2. (pondělí) 8:00–14:00         BRUSLENÍ V RK

Sraz účastníků v 8:00 v DDM. Návrat v 14:07 do Kostelce na náměstí. 
Cena 150 Kč (doprava, vstup na zimák, oběd). Možnost půjčení bruslí 
za 30 Kč. Vedoucí: Bc. Pavla Dušková.

 DDM KAMARÁD

Žižkova 367, Kostelec nad Orlicí
mob.: 773 781 161, 773 781 162
e-mail: ddmkostelec@email.cz
web: ddmkostelec.cz



Únor 2016 – 17700 let od první písemné zmínky města 1316–2016

15. 2. (pondělí) 8:00–15:30    PUTOVÁNÍ ZA ZVÍŘÁTKY DO HK

Výlet pro děti z kroužku Zvířátek a další zájemce. Vlakem do HK a pro-
hlídka Přírodovědného centra. Pro předem přihlášené. Podrobnější 
informace v DDM nebo na telefonu 773 781 162. Vedoucí: Drahomíra 
Paulusová.

16. 2. (úterý) 7:40–16:00         LYŽE, SANĚ – HURÁ NA NĚ

Výlet za sněhem do Deštného. Nutné vlastní vybavení (lyže, saně, boby). 
Odjezd v 7:40 Kostelec náměstí, návrat v 16:07 Kostelec nám. Cena pro 
sáňkaře a bobaře 180 Kč (doprava, oběd). Cena pro lyžaře 480 Kč (do-
prava, oběd, vlek). Vedoucí: Mgr. Petra Hladká, Bc. Pavla Dušková.

16. 2. (úterý)  8:00–15:30        KUCHAŘSKÁ DÍLNIČKA PRO DĚTI

Proměníme se na zručné kuchaře a kuchařky a připravíme si něco 
dobrého na zub. Dílnička pro děti od 1. do 4. tř. ZŠ. Přezůvky a obleče-
ní s sebou. Poplatek 80 Kč. Vedoucí: Drahomíra Paulusová.

17. 2. (středa) 8:00–15:30       HRAJEME SI S KAMARÁDY

Hrajeme si a tvoříme s kamarády. Malování na sklo, tvoření z papíru, 
společenské hry, atd. Oběd zajištěn. Přihlášky v DDM. Poplatek 80 Kč. 
Vedoucí: Drahomíra Paulusová.  

18. 2. (čtvrtek)                             IQ LANDIA LIBEREC

Pojeďte s námi opět na výlet do úžasného světa vědy a techniky. Ome-
zený počet dětí, nutné předem přihlásit. Cena 360 Kč. Vedoucí: Draho-
míra Paulusová, Mgr. Petra Hladká.   

Na všechny akce uskutečněné během jarních prázdnin je nutné se při-
hlásit do 10. 2. 2016 v DDM nebo emailem: ddmkostelec@email.cz.

24. 2. (středa) 16:00–17:00     HALOVÝ ATLETICKÝ VÍCEBOJ

Víceboj je určen žákům I. stupně ZŠ. Soutěžit se bude o medaile v několi-
ka atletických disciplínách: skok z místa, hod medicinbalem, slalom, sprint 
apod. Startovné zdarma. Vedoucí: Bc. Pavla Dušková, Mirka Langrová.

27. 2. (sobota) 13:30 –16:00  MALOVÁNÍ NA HEDVÁBÍ

Hedvábný šátek nebo šál dle vlastní fantazie. Přihlásit se můžete pří-
mo v DDM nebo na tel. 773 781 162. Po předchozí domluvě zajistíme  
požadovaný rozměr. Cena 50 Kč + spotřebovaný materiál. Vedoucí: 
Bc. Daniela Mrázová.

Podrobnější informace ke všem akcím v DDM nebo na www.ddmkostelec.cz

Česká křesťanská akademie, místní skupina v Kostelci 
nad Orlicí ve spolupráci s Městem Kostelec nad Orlicí Vás 
srdečně zve na přednášky v rámci cyklu kulturních akcí 
k sedmistému jubileu obce ve Sdruženém klubu Rabš-
tejn v Kostelci nad Orlicí.

17. 2. (středa) – 17:00

OSÍDLENÍ KOSTELCE A OKOLÍ V PRAVĚKU A V RANÉM STŘEDOVĚKU

Přednáší: PhDr. Martina Beková, Muzeum a galerie Orlických hor Rych-
nov nad Kněžnou.

27. 2. (sobota) – 17:00

KOSTELEC NAD ORLICÍ VE VRCHOLNÉM STŘEDOVĚKU  

Přednáší: prof. PhDr. František Musil, CSc., Filozofická fakulta Univer-
zity Hradec Králové.

9. 3. (středa) – 17:00

OD PERNŠTEJNŮ AŽ KE KINSKÝM  

Přednáší: Ing. Jiří Slaví, Národní památkový ústav Josefov.

16. 3. (středa) – 17:00

NOVOVĚKÉ OSÍDLENÍ AŽ PO SOUČASNOST

Přednáší: Ludmila Štěpánová.

Program doprovodných akcí na únor:

3. 2. (středa) – 9:00 KARNEVAL 

10. 2. (středa) VÝLET DO TONGA

Sraz v 8:00 na vlakové zastávce Kostelec nad Orlicí – město, návrat cca 
ve 14:00.

Po dobu jarních prázdnin 15.–19. 2. ZAVŘENO.

 

 

 

 

MATEŘSKÉ CENTRUM CVRČEK Z.  S.

PŘEDNÁŠKY

PLESY

RŮZNÉ

MC Cvrček z. s.
Pravidelná otvírací doba:

Dopoledne: pondělí, středa, čtvrtek 9:00–12:00
Odpoledne: středa: 16:00–19:00
Masáže kojenců a cvičení těhotných: čtvrtek odpoledne 
(na tyto akce je potřeba se objednat na tel.: 603 185 498)
www.cvrcek.org, e-mail: cvrcek@cvrcek.org, tel.: 774 321 111

 Mateřské centrum Cvrček – nejaktuálnější informace
 z našeho centra na Facebooku

10. 2. (středa) – 16:00 VALNÁ HROMADA KLUBU TURISTŮ

Schůzka se bude konat v budově sokolovny (1. patro), Kostelec nad 
Orlicí.  

13. 2. (sobota) – 7:40 ZIMNÍ KRAJINOU 

  Z RYCHNOVA NAD KNĚŽNOU DO SOLNICE

Sraz účastníků: 7:40, na Palackého náměstí v Kostelci n. O. Odjezd au-
tobusem do Rychnova n. K.. 7:55. Trasa výletu: Rychnov nad Kněžnou, 
nad pivovarem, polem nad Habrovou, rozcestí Na Divinách, Nad Luka-
vicí, Černý les, kolem automobilky, Solnice. Návrat autobusem. Délka 
trasy: 11 km. Vedoucí akce: Otto Šabart.

27. 2. (sobota) – 8:30 NA VRBICKOU ROZHLEDNU V ZIMĚ

Sraz účastníků: 8:30, na Palackého náměstí v Kostelci n. O. Trasa výletu: 
Lipová stráň, rozhledna, Vrbice, Příkazy, Podhorná, Kostelec n. O. Dél-
ka trasy: 12 km. Vedoucí akce: František Krch.

POJĎTE – JDEME

Přírodou chodíme, po krajině hledíme,
kondičku si tužíme, ve zdraví se vrátíme.

 TURISTIKA

6. 2. (sobota) – 20:00 

III. PLES DÁMSKÉHO KLUBU

Dámský klub Slavětína  v Kostelecké Lhotě si Vás dovolu-
je pozvat do Hostince u Hubálků v Kostelecké Lhotě. Těšit 
se můžete na předtančení Dámského klubu, hrát se bude 
i o ceny. Kapela DYNAMIC Jiřího Hvězdy zahraje k tanci i k poslechu, tak 
se přijďte pobavit. Vstupenky  je možné zakoupit v Hostinci u Hubálků. 

6. 2. (sobota) – 20:00 49. ZAHRÁDKÁŘSKÝ PLES

ZO ČZS v Kostelci nad Orlicí Vás srdečně zve na ples, který se koná 
v SK Rabštejn Kostelec nad Orlicí. K tanci a poslechu bude hrát známá 
skupina Streyci. Předtančení ZUŠ Kostelec nad Orlicí. Vstupné s mís-
tenkou 120 Kč. Předprodej v prodejně Real Trading, Zoubkova 139, 
Kostelec nad Orlicí, tel. 494 323 277. www.zahradkari.unas.cz

20. 2. (sobota) – 20:00 7. KVÍTKOVSKÝ PLES

Tercia volta, spolek pro podporu sborového zpěvu, Vás zve na ples, 
který se koná v sále SK Rabštejn. K tanci a poslechu zahraje skupina 
EGO RETRO MUSIC. Těšte se na vystoupení DPS Kvítek a absolventů 
DPS Kvítek! Jako každý rok Vás rádi překvapíme milou společností, pří-
jemnou atmosférou a originálním tématem.

4. 3. (pátek) – 20:00 TRADIČNÍ HASIČSKÝ PLES

Hasičský sbor České hasičské jednoty Kostelec nad Orlicí – město vás 
srdečně zve na tradiční ples, který se koná v sále SK Rabštejn. K po-
slechu a tanci hraje skupina SONG. Předprodej vstupenek v hasičské 
zbrojnici pondělí–pátek v době 8:00–14:00 hodin, nebo po telefonic-
ké domluvě na číslo 778 407 150 p. Tomáš Sršeň, velitel jednotky. 

12. 2. (pátek)         ŘÍZENÁ DEGUSTACE RUMU

Café di Matteo zve na řízenou degustaci rumů z celého 
světa, cena: 311 Kč. Degustace obsahuje ochutnávku 7 
kvalitních rumů z celého světa (Guatemala, Venezuela, 
Cuba atd.) plus něco dobrého k zvýraznění chuti... Více 
informací v kavárně, nebo na www.facebook.com/cafematteo

 NOVÝ ZÁMEK

Komenského 266, 517 41 Kostelec nad Orlicí,
e-mail: info@zamekkostelecno.cz, 
www.zamekkostelecno.cz
pokladna zámku: + 420 731 326 423 (během 
provozních hodin)

Otevírací doba:

Duben, říjen: Sobota, neděle 09:00–17:00 hodin.
Květen–září: Denně kromě pondělí 09:00–17:00 hodin.
Ve státní svátky je zámek otevřen.
Předprodej vstupenek v RTIC 



18 – Únor 2016 700 let od první písemné zmínky města1316–2016

 
Z  N A Š I C H  Š K O L

 MŠ MÁNESOVA

Zápis dět í 
Mateřská škola Kostelec nad Orlicí, Mánesova 987 pořádá
Zápis dětí do mateřské školy na školní rok 2016 – 2017

Dne 3. 3. 2016 od 8:00 do 17:00 hodin v ředitelně MŠ

S sebou přineste:

1. rodný list dítěte
2. vyplněnou přihlášku (možno získat na našich stránkách www.ms-

manesova.cz, osobně v ředitelně MŠ, na MěÚ v Kostelci n. Orl., Or-
ganizačně-správní odbor)

3. Zdravotní a očkovací průkaz dítěte 

Masopustní průvod městem 
Masopustní průvod městem se koná 9. 2. 2016 od 9:00 do 11:00 hodin.

Den otevřených dveř í 
Tímto srdečně zveme rodiče a děti na Den otevřených dveří dne 23. 
2. 2016. Dopoledne od 8:00–10:00 hodin, odpoledne od 14:00–16:00 
hodin.

Mateřská škola podporuj ící  sport 
Už třetím rokem mají děti z Mateřské školy Mánesova možnost zú-
častnit se lyžařského kurzu. Tento kurz pořádá outdorová organizace 
Ski Fanatic ze Ždírce nad Doubravou, která má tým profesionálních 
lyžařských instruktorů. Lyžařský kurz probíhá jednou týdně 6 x v do-
poledních hodinách v Jedlové v Orlických horách. Po příjezdu do hor 
na děti čeká vytopená klubovna, kde se připraví. Poté se společně při-
vítají a rozcvičí. Podle svých schopností a dovedností jsou rozděleny 
do malých skupinek od úplných začátečníků po pokročilé, které zvlád-
nou vyjet na vleku a sjet už celou sjezdovku. Pro malé začátečníky je 
připravena spousta her a herních prvků, které jim výuku zpříjemní.  
Děti lyžování moc baví a dělají velké pokroky. Získají první základy 
lyžování, které je však dobré rozvíjet i mimo docházku do lyžařské ško-
ly, aby si nabyté dovednosti upevnily. Na vedení mateřské  školky je 
zorganizovat celou akci tak, aby mohly jet s dětmi dvě učitelky, dále 
zajistit svačinu s sebou, pozdější oběd, přesun zavazadel všech dětí 
od autobusu do MŠ a v neposlední řadě přesčasy učitelek… Ale není 
nic krásnějšího, než vidět rozzářené oči dětí z radosti ze sněhu, příro-
dy, z čistého vzduchu, poznání a učení se něčemu novému. Fotografie 
z lyžování jsou na našich webových stránkách ms-manesova.cz.

Bc. Helena Štěpánková

Foto:  archiv MŠ Mánesova

 MŠ KRUPKOVA 

Zápis 
Zápis do MŠ Krupkova pro školní rok 2016/2017

proběhne ve čtvrtek 3. března 2016 v době od 8:00 hod. do 17:00 
hod.

Nabízíme: 

– vzdělávání s respektem k přirozeným potřebám jednotlivce
– klidné, přirozené, bezpečné a podnětné prostředí
– osobitý, tvořivý přístup a systematické vedení
– nadstandardní materiální podmínky včetně audiovizuální techniky 

a interaktivních tabulí
Přihlášky si můžete vyzvednout v MŠ, na Organizačně – správním od-
boru MÚ nebo stáhnout z webových stránek www.ms-krupkova.cz
V den zápisu doložte: rodný list dítěte, průkaz totožnosti zákonného 
zástupce a vyplněnou přihlášku k předškolnímu vzdělávání.

Těšíme se na vás!

Eva Myšáková, ředitelka; Bc. Lenka Šlapáková, učitelka; Bc. Jana Ro-
hlenová, učitelka; Kateřina Krejčíková, učitelka; Kateřina Šafránková, 
učitelka; Pavla Mlynářová, učitelka

Foto: archiv MŠ Krupkova 

 ZÁKLADNÍ  ŠKOLA
GUTHA -JARKOVSKÉHO
KOSTELEC  NAD ORL IC Í

700 let Kostelce
V roce 2016 bude slavit Kostelec nad Orlicí významné historické výročí 
– 700 let od první písemné zmínky o Kostelci. Ve městě se chystá celá 
řada akcí menších či větších, které se vztahují k připomenutí tohoto 
výročí. 
Ani Základní škola Gutha-Jarkovského nezůstane stranou a bude se 
na programu oslav podílet. Kromě samotných oslav výročí je to skvělá 
příležitost, jak žákům přiblížit nejen historii, ale i současnost našeho 
města a ukázat jim pestrost života ve městě v řadě různých oblastí. 
Seznámit je s kulturou, památkami a historií města, ukázat krásu kos-
telecké přírody a architektonické skvosty ve městě. Umožníme dětem 
poznat blíže a osobně některé z významných kosteleckých rodáků – 
„žijící legendy“ z různých odvětví sportu.
Celý tento velký projekt nazvaný „700 let Kostelce“ zahájili žáci v pá-
tek 11. 12. 2015. Rozdělili se do pracovních skupin dle svých zájmů 
a pustili se do různých aktivit, které pro ně pedagogové pečlivě vy-
brali a připravili.
Historická skupina pod vedením PaedDr. Evy Voborníkové a Mgr. Hany 
Staré navštívila Nový zámek a v něm expozici o nejstarší historii Kos-
telce. Svůj čas jim věnovala paní 
doktorka Martina Beková, ar-
cheoložka, která mladým děje-
piscům zprostředkovala spoustu 
historických zajímavostí vztahu-
jících se ke Kostelci. V této části 
projektu se žáci podrobněji vě-
novali historii cechů a řemesel 
v našem městě a práci završili 
vlastním ztvárněním znaků jed-
notlivých cechů.
Naši mladí přírodovědci se vy-
pravili do zámeckého parku, 
který patří k velmi cenným pří-
rodním lokalitám. Objektem 
jejich zájmu se staly tentokrát 
stromy. Za pomoci Mgr. Markéty 
Karáskové a Mgr. Hany Adam-
cové si každá skupinka vybrala 
jeden strom, aby zjišťovala jeho 



Únor 2016 – 19700 let od první písemné zmínky města 1316–2016

Foto: archiv Základní škola Gutha-Jarkovského 

výšku, tvar koruny a pořídila obtisk kůry. Ve škole potom žáci doplnili 
tvary listů a další vlastnosti a vytvořili zdařilé prezentace o vzácných 
a zajímavých dřevinách rostoucích v zámeckém parku.
Angličtináři se rozhodli provést zahraničního návštěvníka po zajíma-
vých místech Kostelce. Prošli si a nafotili místa, která jsou dle jejich 
názoru v Kostelci hodna pozornosti. Ve škole potom vypracovali za po-
moci internetových stránek města a dalších zdrojů texty k jednotlivým 
objektům. S překladem do angličtiny pomohly Mgr. Kateřina Voltová, 
Mgr. Iva Krsková a Ing. Milena Šabatová. Nakonec z vytvořených textů 
a fotografií sestavili „Průvodce městem Kostelec nad Orlicí“ pro cizince 
v angličtině. Zvláštností tohoto průvodce je, že všechny výtisky jsou 
originály a žádné dva nejsou stejné.

Žáci se zájmem o sport se seznámili se zajímavými osobnostmi růz-
ných sportovních odvětví minulosti i dnešních dnů. Fotbaloví fa-
noušci se nejprve vydali s Mgr. Čestmírem Zatloukalem zmapovat 
současná, ale i bývalá fotbalová hřiště v Kostelci a vytvořili fotodoku-
mentaci. Poté zasedli ke společnému stolu s panem Jiřím Kotáskem 
a panem Josefem Hejhalem, kteří jim povyprávěli historky spojené 
s kosteleckým fotbalem. Další sportovní skupinka se vydala za historií 
fenoménu zvaného Sokol. Mgr. Iva Chadimová zprostředkovala dětem 
setkání s osobnostmi, jejichž jména jsou neoddělitelně spjata s touto 
nejstarší sportovní organizací v Kostelci. Paní Jana Mengemannová 
zavzpomínala na sokolské slety, Mgr. Jitka Kellnerová na své dlouhole-
té působení v Sokole, PaedDr. František Dosedla a Mgr. Václav Pavelka 
na sletové skladby mužů, jichž jsou spoluautory a na svoji sportovní 
minulost i současnost. Pan Petr Kozluk provedl vybrané žáky sokolov-
nou a především jim prezentoval historické fotografie, které je možné 
zhlédnout v sokolovně. Děvčata si pak užila focení v laskavě zapůjče-
ných historických sokolských cvičebních úborech. Ale protože sport 
v Kostelci není jen Sokol, připravili Mgr. Naděžda Šabartová, Mgr. Lu-
boš Voborník a Mgr. Anna Stará setkání s dalšími zajímavými a váže-
nými osobnostmi. Vybraní žáci měli možnost vyzpovídat paní Annu 
Šabartovou a pana Františka Krcha o historii a současnosti kostelecké 
turistiky, pana Jiřího Ludvíka o adrenalinu při seskocích padákem a lé-
tání, paní Mgr. Janu Hartmanovou a paní Helenu Fiedlerovou o kráse 
a úspěších kosteleckého volejbalu a házené. Paní Božena Bolehovská 
pohovořila o sjezdovém lyžování a geniu loci „kosteleckého svahu“ 
na Zdobnici, pan Karel Malík o jednom ze současných nejúspěšnějších 
kosteleckých sportů na vysoké republikové úrovni – stolním tenise. 
Získané materiály žáci zpracují formou reportáží doplněných dobový-
mi a aktuálními fotografiemi.

Poslední pracovní skupinu vy-
tvořili výtvarníci. Rozděleni 
do tří skupin se věnovali rozdíl-
ným výtvarným technikám. Pod 
dohledem Mgr. Ireny Bártové 
se žáci pustili do prostorového 
ztvárnění Palackého náměstí. 
Žáci s Mgr. Hanou Drozdíkovou 
vytvářeli linoryty významných 
kosteleckých budov a skupinka 
Mgr. Karla Klíchy zaznamenávala 
malbou i kresbou rozličná ma-
lebná kostelecká zákoutí.
Po dokončení všech aktivit bude 
umožněno kostelecké veřejnosti 
práce žáků zhlédnout v prosto-
rách školy na Palackého náměstí. 
Budeme se velmi těšit na návště-
vu všech, kteří mají Kostelec nad 
Orlicí rádi.

Vedení ZŠ Gutha-Jarkovského

Indiánské dopoledne v knihovně
Žáci 1. stupně ZŠ Gutha-Jarkovského navštívili Městskou knihovnu 
v našem městě, kde prožili celé dopoledne s indiány. Paní Simona Kňou-
rková pro ně připravila poutavý program. Prohlédli si výstavu fotografi í 
severoamerických indiánů, obyvatel Skalistých hor, fotografa Vladimíra 
„Arniho“ Prachaře. Dozvěděli se zajímavosti o jejich životě a dosud do-
chovaných tradicích. Zatančili si tanec za doprovodu pravé indiánské 
hudby. V interaktivních dílnách si děti nakreslily indiánské bubny, které 
si vystavily ve třídách. Výstava s programem se nám všem moc líbila. 
Děkujeme Simoně Kňourkové  za příjemně strávené dopoledne.

Za 1. stupeň Naďa Kovandová

Našli  jsme talent
Ve středu 2. prosince 2015 se kolem druhé hodiny odpoledne začaly 
v integračním centru naší školy scházet děti, které se přihlásily do akce 
„Naše škola hledá talent“. Bylo jich pětadvacet.
A pak se ukázalo, že těch talentů máme opravdu hodně. Na podiu se 
střídali kluci i holky a předváděli úžasná vystoupení. Rychle za sebou 
následoval zpěv, kouzlení, hra na různé hudební nástroje, jojování, di-
vadlo či tanec nebo gymnastika.



20 – Únor 2016 700 let od první písemné zmínky města1316–2016

Pětičlenná porota to opravdu neměla lehké, ale nakonec ke shodě ná-
zorů došlo, a tak mohlo být vyhlášeno pět nejúspěšnějších vystoupení 
(další pořadí zůstalo anonymní) 
A takhle to dopadlo:

5. místo – taneční skupina: Natalie Šlajová, Kateřina Adamovská, 
 Veronika Halbrštátová, Adéla Čižinská (zumba)
4. místo – Tomáš Sejkora (jojování)
3. místo – František Fiala (hra na klávesy)
2. místo – Ondřej Baše (kouzlení)
1. místo – Lucie Šrámová (gymnastika)         
Nyní tedy chceme ještě jednou všem vítězům pogratulovat a úplně 
všem zúčastněným srdečně poděkovat za to, že přišli a předvedli, 
v čem jsou dobří a co dovedou.

A. S.

Foto: archiv Základní škola Gutha-Jarkovského Foto: archiv ŠD Erbenova 

Foto: archiv ŠD Erbenova 

Ohlédnutí za předvánočním časem
Poslední týden před Vánocemi byl ve znamení netrpělivého očekává-
ní příchodu Ježíška. Dobu čekání nám zpříjemnila velmi milá návště-
va v klubu seniorů POHODA v Kostelci nad Orlicí. Velký dík patří paní 
M. Novákové, která celé shledání zorganizovala. Děti měly možnost 
poznat nejen útulné prostředí, kde se senioři scházejí, ale také se do-
zvěděly mnoho zajímavého od velitele Městské policie pana P. Černo-
horského, jemuž také patří dík za trpělivé odpovědi zvídavým žáčkům. 
Předvánoční pohodu nám navodilo i pohoštění, které měli senioři pro 
nás připravené. Jsme rádi, že jsme mohli klub navštívit a těšíme se 
na další návštěvu. Všem seniorům přejeme do nového roku hlavně 
hodně zdraví, životní pohody a elánu do dalších akcí a výletů.

Mgr. Jana Havlová

Křeslo pro hosta
,,Až budu velká, budu letuška“, říká si 
možná některá z holčiček, když si plá-
nuje budoucnost. Ale co to všechno 
obnáší? To nám přišla povyprávět sku-
tečná letuška, slečna Irena Andršová, 
která přijala pozvání do našeho křesla 
pro hosta. Že je toto povolání velice 
atraktivní a zajímavé, potvrdilo také 
množství otázek, kterými děti naše-
ho hosta doslova zasypaly. Po téměř 
dvouhodinové besedě se se slečnou 
Irenkou rozloučily dlouhým potles-
kem a společnou fotografií.

Žáci a učitelé ze ZŠ Skála

 ŠKOLNÍ DRUŽINA ERBENOVA

Loutkové divadlo
Ve čtvrtek 10. 12. 2015 pozva-
la paní ředitelka Mgr. Ivana 
Vyhnálková naši ŠD do Poby-
tového střediska na Loutkové 
divadlo Kozlík.
Brzy po obědě pro nás byl 
připraven autobus, který nás 
zavezl přímo do Pobytového 
střediska. Divadlo již bylo při-
praveno, a tak stačilo jen se 
usadit a vyčkat na 3. divadelní 
zazvonění. Poté již pohádka 
s názvem „Lucifášek“ začala.
Lucifášek je malý čertík, kterého rodiče poprvé pošlou do lidského 
světa. V jednom království žije král, který stále jen zvyšuje daně a chce 
svou jedinou dceru provdat za bohatého šejka. Princezna je však za-
milovaná do hodného prince ze sousední země. A proto ji pan král 
zavře do věže. Konec trápení v této zemi zařídí právě čertík Lucifášek, 
který zlého a chamtivého krále odnese do pekla.
Pohádka byla moc pěkná, děti se mohly zapojit do hry a nakonec si 
mohly také pohladit krásné loutky. 
Děkujeme paní ředitelce Pobytového střediska a budeme se těšit 
na další přislíbené divadlo.

Jitka Bezdíčková, ŠD Erbenova

ŠD – Zimní radovánky
,,Zima, zima tu je, snížek poletuje, stromy domy, stromy domy, bíle 
zahaluje“.
Touto písničkou přivítaly děti ze školní družiny zimní počasí. Však se 
už nemohly dočkat sněhu, koulovaček a stavění sněhuláčků. A tak 
jsme se hned po obědě vydali na školní zahradu a plně se věnovali 
zimním radovánkám. Tvořili jednotlivé sněhuláčky a společně jsme si 
užili mnoho legrace a zábavy. Dětem se tato ,,vycházka“ velice líbila 
a my všichni jenom doufáme, že hrátky se sněhem nebyly poslední.

Mgr. Jitka Šveidlerová – ŠD Erbenova



Únor 2016 – 21700 let od první písemné zmínky města 1316–2016

Foto: archiv DDŠ a ZŠ Kostelec nad Orlicí 

Foto: archiv OA 

Foto: archiv OA 

 DDŠ A ZŠ KOSTELEC NAD ORLICÍ

Kostelecký nohec 2016
Dne 16. 12. 2015 pořádal Dětský domov se školou a Základní škola 
tradiční vánoční turnaj v nohejbale trojic. Turnaj je pořádán pro děti 
umístěné v zařízeních pro výkon ústavní výchovy z celé ČR. Letos 
to byl již 21. ročník a celkem se ho zúčastnilo 8 týmů (mj. družstva 
z Chrudimi, Hradce Králové, Býchor, Vrchlabí). Hrálo se v tělocvičně 
Obchodní akademie v Jungmannově ulici. 
Herní systém: dvě skupiny po 4 týmech, ve skupině každý s každým, 
zápas se hrál na 2 vítězné sety dle platných pravidel nohejbalu. Ví-
tězové skupin se utkali o celkové 1. místo, druzí ze skupin hráli o 3. 
místo atd.
Letošní turnaj byl velmi vyrovnaný, mnoho zápasů se hrálo na 3 sety, 
o napětí tedy nebyla nouze. Na všech byla vidět touha po vítězství, ale 
vyhrát může pouze jeden. Turnajem tentokrát nejlépe prošel domácí 
tým z Kostelce nad Orlicí, který v dramatickém finále porazil soupeře 
z Vrchlabí a vrátil tak po 3 letech putovní pohár domů.
Celkové pořadí na předních místech:

1. DDŠ a ZŠ Kostelec nad Orlicí
2. DDŠ a ZŠ Vrchlabí
3. DDŠ a ZŠ Chrudim
4. DDŠ a ZŠ Býchory
Tímto chceme poděkovat městu Kostelec nad Orlicí, vedení Obchodní 
akademie Kostelec nad Orlicí a všem sponzorům za darované ceny pro 
účastníky turnaje.

Hovorka Miroslav, pořadatel

 OBCHODNÍ  AKADEMIE
T .G .  MASARYKA
KOSTELEC  NAD ORL IC Í

Obchodní akademie

se těší na nové studenty prvního ročníku

Čtyřleté maturitní obory:

1. Obchodní akademie

pro absolventy základních škol, kteří se chtějí na-
učit základy ekonomiky, daňovou evidenci a účetnictví, efektivně ob-
sluhovat počítač nebo se připravit na studium na vysoké škole. 
2. Ekonomické lyceum

pro žáky, kteří chtějí získat všeobecné vzdělání s ekonomickým za-
měřením, znát základy ekonomiky, účetnictví a práva a být připraveni 
na vysokoškolské studium.
3. Informační technologie

pro ty, které baví počítače, chtějí jim opravdu rozumět a získat tech-
nické znalosti a dovednosti z oblasti počítačového hardwaru, softwa-
ru, počítačových sítí a technických přenosů dat; naučí se základům 
programování a databázových systémů.
Žáci všech oborů si osvojí psaní na klávesnici, dva cizí jazyky včetně 
ekonomické angličtiny, získají ucelené vědomosti z oblasti všeobecně 
vzdělávacích předmětů a mohou za zvýhodněných podmínek složit 
mezinárodní certifikáty English for Business, Goethe Zertifikat a ECDL, 
pracovat v Klubu mediální komunikace a účastnit se společenského 
života školy.

Z rozhodnutí Krajského úřadu v Hradci Králové se všichni uchazeči 
o studium maturitních oborů v kraji musí podrobit pokusnému ově-
řování organizace přijímacího řízení a absolvovat přijímací zkoušky 
z českého jazyka a matematiky dne 15. dubna 2016. V případě nemoci 
mohou využít náhradního termínu 13. května 2016, v každém případě 
ale musí podat přihlášky ke studiu nejpozději do 15. března 2016.

Ilustrační testy pro přípravu k přijímacím zkouškám budou zveřejněny 
na internetových stránkách www.oakostelec.cz nejpozději 7. února 
2016.

Vedení školy

Obchodka na horách opět s Angličany
Na lyžařský výcvik jsme jeli se čtyřmi učiteli, vedoucím kurzu panem 
Synkem, paní učitelkou Kosařovou, naším zeměpisářem panem učite-
lem Dosedlou a paní učitelkou Bačíkovou. Také s námi jel náš kamarád 
Jirka Novotný, kterého jsme si oblíbili již na adaptačním kurzu na za-
čátku září. 
V pondělí 11. ledna 2016 jsme se sešli před školou, bylo nás hodně, 
protože dohromady jela 1.B i 1.C, ale do autobusu jsme se naštěstí ve-
šli. Po cestě ještě autobus zastavoval na různých nástupních místech.
Když jsme dorazili do Deštného v Orlických horách, ubytovali jsme se 
v penzionu Sport. Po obědě v hotelu Orlice jsme zjistili, že kvůli dešti 
půjdeme na sjezdovku až další den. Byl pro nás ovšem připraven ná-
hradní program. Všichni jsme vyrazili na cestu do centra Deštného. 
Učitelé nás rozdělili do skupin a rozdali nám úkoly, které jsme měli 
splnit, a vrátit se do penzionu. Večer jsme ve společenské místnosti 
poslouchali veselé historky našich učitelů a mohli jsme se jich na něco 
ptát. Pak jsme si i zasoutěžili a zazpívali.
V úterý jsme po dobré snídani byli rozděleni do skupin podle toho, jak 
jsme zdatní lyžaři nebo snowboardisté, další skupinu tvořili pěší. Ly-
žaři a snowboardisté se tak konečně vydali na sjezdovky. Pěší dostali 
úkol a vydali se na procházku. Celé odpoledne jsme strávili na sjez-
dovce. Večer přijelo sedm anglických studentů a tři učitelé. Začali jsme 
se s Angličany seznamovat, seděli jsme kolem několika stolů a oni se 
u nás střídali. Snažili jsme se je naučit některá česká slova, jako je tře-
ba slovo „řeřicha“ nebo pouhý pozdrav „ahoj“, kterým nás od té doby 
zdravili. Také jsme jim zazpívali vtipnou anglicko-českou písničku.
Ve středu ráno se vydali pěší a běžkaři na Velkou Deštnou a ostatní 
na sjezdovky. Odpoledne museli lyžaři a snowboardisté opět na svah, 
zatímco pěší a běžkaři měli volno. Po večeři nás autobus vyvezl k Ma-
sarykově chatě, kde jsme si mohli dát něco dobrého. O nějakou chvíli 
později za námi přijeli i Angličané. Když už pomalu začínala noc, vy-
dali jsme se všichni na cestu zpět k penzionu. Cesta nebyla dlouhá, ale 
museli jsme jít opatrně, abychom se nesmekli. Všichni jsme dorazili 
v pořádku.



22 – Únor 2016 700 let od první písemné zmínky města1316–2016

Pořadí děti:

1. místo Martin Buločkin
2. místo David Černý
3. místo Jan Horák

Výsledky muži do 40 let:

1. místo Vojtěch Král
2. místo Petr Nechvíl
3. místo David Pross

Nejzkušenějším a zároveň čestným 
účastníkem Silvestrovského běhu je 
Kostelečák, pan Otakar Svatoš (1934). 
Gratulujeme, a přejeme, aby Vám to ješ-
tě dlouho takhle úžasně běhalo. Za to 
Vás musíme všichni obdivovat.

za tým organizátorů akce
Mgr. Petra Hladká

Foto: DDM Kostelec  

 DDM KAMARÁD

DDM Kamarád Kostelec nad Orlicí

Žižkova 367, Kostelec nad Orlicí
mob.: 773 781 161, 773 781 162
e-mail: ddmkostelec@email.cz
web: ddmkostelec.cz

 
Z Á J M O V Á  Č I N N O S T

Vánoční šachový turnaj
Ve čtvrtek 26. 12. 2015 se v DDM konal 22. ročník Vánočního šachové-
ho turnaje, kterého se zúčastnilo 67 hráčů. 

Pořadí dospělí:

1. místo Tomáš Pokorný
2. místo Jan Macháň
3. místo Jakub Šafařík

Ve čtvrtek jsme celý den strávili na sjezdovce. Odpoledne se k nám 
připojili angličtí studenti a při jízdě lanovkou jsme si s nimi mohli ještě 
popovídat a procvičit se v angličtině. Velice nás překvapilo, že bylo 
jasno, předchozí dny byla totiž mlha. Večer jsme se všichni slavnostně 
oblékli a upravili a byli jsme rozděleni do tanečních párů. Pak probí-
hala taneční soutěž. Soutěžící tančili jive, valčík, waltz a polku. Během 
soutěže přišli Angličané, kteří nás chvíli, (...sledovali,) a po soutěži, 
když začala diskotéka, se k nám připojili. Ani se nám nechtělo jít spát.
V pátek jsme si sbalili věci a naposledy po snídani vyrazili na svah. 
Opět byla mlha, ale nenechali jsme se odradit. Pak už nám nezbývalo 
nic jiného, než vyčkat do příjezdu autobusu. Moc jsme si týden užili!

Kateřina Pecková, 1.B

Silvestrovský běh
Ve čtvrtek 31. 12. 2015 se uskutečnil již 28. ročník Silvestrovského 
běhu, kterého se zúčastnilo celkem 90 závodníků.

Muži nad 40 let: Ženy:

1. místo Kamil Jílek 1. místo Denisa Kozáková
2. místo Josef Jakeš 2. místo Denisa Kosová
3. místo Vlastimil Dvořáček 3. místo Tereza Tobišková

Dívky do 10 let: Dívky nad 10 let:

1. místo Veronika Výchová 1. Místo Tereza Šedová
2. místo Linda Hammová 2. Místo Anežka Sládková
3. místo Monika Reslová

Chlapci do 10 let: Chlapci nad 10 let:

1. místo Jan Paleček 1. místo Michal Hovorka
2. místo Lukáš Fiedler 2. místo Matěj Resl
3. místo Jakub Brychta 3. místo Ondřej Akát



Únor 2016 – 23700 let od první písemné zmínky města 1316–2016

Př ipravujeme program
na letní prázdniny 2016
1.–3. 7. 2016

VETERAN CUP – ZÁVODY V ORIENTAČNÍM BĚHU V KOSTELCI

Třídenní závody v orientačním běhu. Kategorie pro začínající běžce 
a trať pro rodiče s dětmi. V pátek sprint městem, v sobotu klasická 
trať v lesích kolem Brodce, v neděli krátká trať v lesích kolem Mírova. 
Nutné přihlásit a uhradit poplatek do 1. 6. 2016.
Cena: jedna trať 50 Kč
Vedoucí: Mgr. Petra Hladká, Ing. Viktor Hladký
Variabilní symbol: 2016110

5. 7. 2016 VODÁCKÁ PLAVBA PO ŘECE TICHÉ ORLICI

Máte rádi dobrodružství? Vydejte se s námi vlakem do Ústí nad Orlicí, 
kde nasedneme na kánoe a společně poplujeme do Brandýsa po Tiché 
Orlici. S sebou vuřty na opečení. Možná úprava úseku plavby dle stavu 
vody.
Stravování: vlastní
Kapacita: 12 osob
Cena: 600 Kč
Věk: 10 až 26 let
Vedoucí: Mgr. Petra Hladká, Ing. Lukáš Vondráček
Kontakt: 773 781 161
Variabilní symbol: 2016111

Z POHÁDKY DO POHÁDKY, tábor plný divadla a tance 

18.–22. 7. 2016 (5 dní) – příměstský tábor.

Tábor pro kluky a holky, kteří se rádi pohybují v tanečním rytmu. Tábor 
bude probíhat denně od 8 do 16 hodin
Stravování: Oběd zajištěn, pitný režim v ceně. Svačiny vlastní.
Kapacita tábora: 15 osob
Cena: 1 350 Kč
Věk: 1.–5. třída ZŠ
Vedoucí tábora: Martina Kuličková
Kontakt: 603 946 238
Variabilní symbol: 2016113

TÁBOR U MOŘE

29. 7.–7. 8. 2016 (10 dní)

Táborový pobyt v Chorvatsku u moře. Pojeďte s námi relaxovat, slunit 
se a řádit ve vlnách. Děti by měly být plavci, bez zdravotního omezení. 
Na tábor je nutné se přihlásit a tábor uhradit nejpozději do 31. března 
2016 (nutná předchozí táborová zkušenost).
Ubytování: město Trogir a táborová základna na ostrově Drvenik Mali 
Stravování: strava 5 x denně, pitný režim
Kapacita tábora: 15 osob
Cena: 6 600 Kč (doprava, ubytování, strava, program, pojištění, zdra-
votník), plus kapesné 
Věk: 9 až 15 let
Vedoucí tábora: Drahomíra Paulusová, Mgr. Petra Hladká
Kontakt: 773 781 161, 773 781 162
Variabilní symbol: 2016114

SPORTOVNÍ TÁBOR

25. – 29. 7. 2016 (5 dní) – příměstský tábor

Od pondělí do pátku budou pro děti připraveny nejrůznější sportovní 
aktivity. 
Stravování: teplý oběd, svačiny vlastní
Kapacita tábora: 15 osob
Cena: 1 500 Kč 
Věk: pro předškoláky a 1. třídu ZŠ
Vedoucí tábora: Lenka Dohnalová
Kontakt: 606 317 377
Variabilní symbol: 2016115

SPORTOVNĚ-OUTDOOROVÝ TÁBOR

8.–12. 8. 2016 (5 dní)

Od pondělí do pátku budou na děti čekat sportovní a adrenalinové 
aktivity. Cyklistika, plavba po řece na raftech a kánoích, vysoké lanové 
překážky, plavání, šlapadla, orientační běh, lezení na skalách apod. 
Stravování: teplý oběd, svačiny vlastní
Kapacita tábora: 15 osob
Cena: 1 500 Kč 
Věk: druhý stupeň ZŠ
Vedoucí tábora: Mgr. Miroslav Sejkora
Kontakt: 737 844 393
Variabilní symbol: 2016116

ŽELEZNIČNÍ MODELÁŘI

1.–7. 7. 2016 (7 dní) - pobytový tábor

Výroba krajiny na železničním kolejišti dopravní fakulty ČVUT v Praze. 
Nutné přihlásit do 10. 4. 2016. Určeno pro zručné a trpělivé uchazeče, 
děti, mládež i dospělé.

Ubytování: Vysokoškolské koleje v Praze
Kapacita tábora: 10 osob
Cena: 2 800 Kč (cena za ubytování na VŠ kolejích a dopravu), stravo-
vání vlastní
Věk: 10 až 99 let
Kontaktní osoba: Petr Urban, mob. 732 171 538
Variabilní symbol: 2016117

TROSEČNÍCI

17.–30. 7. 2016 (13 dní) – pobytový tábor

Po tvrdém nárazu jsme měli plné ruce práce s hašením požáru a zá-
chranou zraněných. Teprve až po několika hodinách jsme si mohli 
oddechnout a porozhlédnout se na místě, kde jsme se ocitli shodou 
nešťastných okolností. Zjistili jsme, že se nacházíme uprostřed hus-
tého lesa, pravděpodobně v mírném pásmu. Svítání. Vzdálené zvuky 
zvěře. Všechno vypadá obyčejně, ale přece... Něco je docela jinak. 
Chceš se dozvědět, co se cestovatelům přihodilo a proč ztroskotali? 
Chceš vědět, co bude dál? Chceš čelit neznámu a naučit se o sebe po-
starat?
Táborový pobyt v areálu Hájemství u Dvora Králové, tábořiště Kuželka. 
Tábor proběhne ve spolupráci se sdružením SVAMP.
Ubytování: ve stanech s podsadou, strava 5x denně, celodenní pitný 
režim
Kapacita tábora: 50 osob
Cena: 3 700 Kč (200 Kč sleva za sourozence)
Věk: 7 až 15 let
Kontaktní osoba: Ing. Bára Vaňková, mob. 777 113 881
Hlavní vedoucí: Matěj Žáček 605 322 378
Variabilní symbol: 2016118

TÁBOR JUDO

31. 7. – 19. 8. 2016 (20 dní) – pobytový tábor

Táborový pobyt pro opravdové drsňáky a drsňačky, kteří se nebojí pře-
žití v přírodě. 
Pobyt v přírodě, tábornické dovednosti, trénování technik JUDA, 
sport, hry, samostatnost, nové zážitky, kamarádi, soutěže a celotábo-
rovka plná legrace.
Ubytování: Petrovičky u Mladkova, vojenské stany
Stravování: polní kuchyně, strava 5x denně, celodenní pitný režim
Kapacita tábora: 40 osob
Cena: 4 600 Kč za 20 dní, zkrácený pobyt 3700 Kč za 14 dní
Věk: 7 až 15 let
Vedoucí tábora: Štefan Trebatický
Kontakt: 737 083 038

VZHŮRU NA PALUBU, DÁLKY VOLAJÍ – NÁMOŘNÍ EXPEDICE

(tábor pro předškoláky a děti do 3. tř. ZŠ)

8.–12. 8. 2016 (5 dní) – příměstský tábor

Čeká nás dobrodružství a napínavé putování po vodě i po souši… 
Program bude probíhat denně od 8 do 16 hodin v DDM s jedním pře-
spáním. 
Stravování: Oběd zajištěn, pitný režim v ceně. Svačiny vlastní.
Kapacita tábora: 25 osob
Cena: 1 200 Kč
Věk: vhodné pro předškoláky a děti do 3. tř. ZŠ
Vedoucí tábora: Bc. Lenka Bárnetová, Drahomíra Paulusová
Kontakt: 773 781 162
Variabilní symbol: 2016119

CESTA ZA MALÝM PRINCEM aneb v tanečním a divadelní rytmu 

podruhé

5. – 19. 8. 2016 (5 dní) – příměstský tábor

Tábor pro kluky a holky, kteří se rádi pohybují v tanečním rytmu. Tábor 
bude probíhat denně od 8 do 16 hodin.
Stravování: Oběd zajištěn, pitný režim v ceně. Svačiny vlastní.
Kapacita tábora: 15 osob
Cena: 1 350 Kč
Věk: 1.–5. třída ZŠ
Vedoucí tábora: Martina Kuličková
Kontakt: 603 946 238
Variabilní symbol: 2016120

STROJ ČASU ANEB CESTA DO NEZNÁMA

(tábor pro 1.–3. třídu ZŠ)

22.–26. 8. 2016 (5 dní) – pobytový tábor

Pojďte s námi cestovat časem, kde na nás čeká nejedno dobrodružství.
Ubytování: DDM Kostelec nad Orlicí
Stravování: strava 5 x denně, pitný režim
Kapacita tábora: 25 osob
Cena: 1 500 Kč
Věk: žáci 1.–3. třída ZŠ
Vedoucí tábora: Bc. Pavla Dušková
Kontakt: 775 787 195
Variabilní symbol: 2016121



24 – Únor 2016 700 let od první písemné zmínky města1316–2016

TÁBORY JE NUTNÉ ZAPLATIT DO 1. 6. 2016. 

TÁBOR U MOŘE nejpozději do 31. března 2016. 

Platbu je možné uhradit převodem na účet 2200377848/2010 nebo 
složenkou. 
Každý tábor má přidělený variabilní symbol. Do poznámek k platbě 
uveďte jméno dítěte. 
Podrobnější informace k táborům dostanete v DDM nebo přímo 
na jednotlivých kontaktech. 

 MATEŘSKÉ CENTRUM CVRČEK Z.  S.

MC Cvrček z. s.
Pravidelná otvírací doba:

Dopoledne: pondělí, středa, čtvrtek 9:00–12:00
Odpoledne: středa: 16:00–19:00
Masáže kojenců a cvičení těhotných: čtvrtek odpoledne 
(na tyto akce je potřeba se objednat na tel.: 603 185 498)
www.cvrcek.org, e-mail: cvrcek@cvrcek.org, tel.: 774 321 111

 Mateřské centrum Cvrček – nejaktuálnější informace
 z našeho centra na Facebooku

Přednášky ve Cvrčku
V našem mateřském centru se kromě běž-
ných denních činností (hraní, zpívání, tan-
cování,…), také vzděláváme. Pořádáme 
pro maminky s malými dětmi (ale nejen 
pro ně) přednášky a workshopy na různá 
témata a z různých oborů. V minulém mě-
síci proběhla např. přednáška Mgr. Hanky 
Zakouřilové na téma „Mezigenerační vzta-
hy“. Je to téma široké a týká se úplně kaž-
dého z nás. Přednáška byla zajímavá, živá 
beseda ještě zajímavější, ale za 2 hodiny 
jsme se problému v podstatě jen dotkly. 
Určitě tedy na toto téma ještě nějaká přednáška proběhne. Protože, 
kdo by nechtěl zapracovat na lepších vztazích se svou tchýní nebo 
se svými rodiči? Každá generace má jiný názor na výchovu, na vedení 
domácnosti, na trávení volného času atd., takže třecích ploch může 
být spousta. A o tom, jak je ohladit, byla naše přednáška.
Z workshopů zmiňme v krátkosti kurz háčkování, které se v poslední 
době dostává opět do módy. Jsme u nás holky šikovné, a tak stačilo 
pár dopolední ve Cvrčku a nové výtvory jsou na světě. 
V únoru jsou jarní prázdniny, tak se nám prostor pro pořádání do-
plňkových akcí zkrátil, vešel se nám tam jen oblíbený výlet vláčkem 
do Tonga a Valentýnské tvoření, ale v březnu budeme opět pokračo-
vat na plno i v přednáškové činnosti. Už teď se na to moc těším, téma 
je zajímavé: „Fyzické tresty ano, či ne?“
Přeji všem krásný zbytek zimy a těším se ve Cvrčku na shledání.

Za všechny maminky ze Cvrčka Andrea Kocourková,
 jednatel Mateřského centra 

Foto: archiv MC Cvrček

 JUNÁK

Předvánoční výprava
skautek v Chocni
Ve dnech 11.–13. prosince se děvčata z družiny 
skautek a z vínové šestky (10–16 let) zúčastnila 
speciální výpravy zaměřené na vánoční tradice.
Po rychlém ubytování v klubovně choceňských skautů nás čekala 
úvodní večerní hra po vánočně vyzdobeném městě. Obě družiny luš-
tily a plnily různé úkoly až na konec společně došly k Betlému, kde 
zazpívaly Ježíškovi koledy.
Sobotní dopoledne bylo ve znamení přípravy nejlepšího brambo-
rového salátu. Už před výpravou jsme vyhlásily soutěž o nejlepší re-
cept na bramborový salát, nakonec se nám sešly tři rozdílné recepty. 
Děvčata se velmi činila, aby se kulinářskému umění svých maminek 
vyrovnala. Vítězným byl recept Adamcových, tímto za něj i za další dva 
moc děkujeme.
Odpoledne se celou klubovnou nesla vůně upečených perníčků 
a za poslechu vánočních koled jsme společně vyrobily ozdoby a ověsi-
ly jimi náš vánoční stromeček. Večer jsme si usmažily řízky a společně 
s našimi bramborovými saláty jsme si udělaly krásnou štědrovečerní 
hostinu. Po jídle nás každou čekal krásný vlastnoručně vyrobený dáre-
ček a CD s fotkami z celého skautského roku. Celý dívčí oddíl pod stro-
meček dostal společenské hry Story Cubes, barvy na sklo a keramiku 
a k nim také skleněné přívěsky na domalování.
A aby toho nebylo málo, tak nás ještě čekala speciální noční akce – 
skautská půlnoční. Přesunuly jsme se na klidné místo u řeky Orlice, 
kde nám Martina zahrála na kytaru některé části Rybovy mše, po řece 
jsme pustily námi vyrobené ořechové lodičky a popřály si něco krás-
ného k nastávajícím svátkům.
Neděle už byla na zážitky klidnější, ale zato náročná na zručnost. Vět-
šinu dopoledne jsme zdobily námi upečené perníčky a vyráběly péef-
ka. Ty se chystaly jako dárečky na Betlémské světýlko, kterého se také 
skautky a světlušky účastní.
Odpoledne nás už čekalo jen balení a úklid před odjezdem domů.
Výprava to byla jedna z nejlepších v roce 2015 a jen doufáme, že si 
příští Vánoce vše zopakujeme.

Lenka Barnetová

Foto: archiv Junák 

Př íměstský tábor 2016 
I letošní prázdniny se můžete těšit na příměstský tábor ve skautských 
klubovnách. Ročník 2016 proběhne v termínu 15.–19. srpen 2016. 
Cena 1000 Kč. Více informací na: martina@junakkostelec.org

ˇ

www.masaze-zdravavyziva.cz

D. Mlejnková 
Tel. 737 17 88 16

Léčebné meditace: 3. 2., 18. 2
Regresní terapie, Masáže

EAV měření zdravotního stavu 
Osobní konzultace

NOVINKA: CHLAZENÉ SOJOVÉ + TOFU VÝROBKY

SEMINÁŘ HEDEČ: POZNEJ SÁM SEBE 15. – 17. 4. 2016

Beruška Zdravícko



Únor 2016 – 25700 let od první písemné zmínky města 1316–2016

 

 

 

TABLE TENIS CLUB

MAMATÝM

ZO ČZS KOSTELEC NAD ORLICÍ

Foto: archiv DDM 

Ohlédnutí zahrádkářů
za rokem 2015
Základní organizace Českého zahrádkářského 
svazu v našem městě hodnotí svou činnost v roce 
2015. Rádi bychom vás seznámili s těmi nejdůleži-
tějšími akcemi za loňský rok.
Základním pilířem a chloubou zahrádkářů je moš-
tárna. Slouží nejen zahrádkářům, ale všem obča-
nům z Kostelce a okolí. V loňském roce se podařilo vykoupit přes 30 t 
jablek a z nich vyrobit přes 17 tisíc litrů moštu. Naši členové přitom 
odpracovali 1372 hodin. Zájem o čirý mošt bez přidání příměsí, bez 
dořeďování a bez přidání cukru je dán zájmem o biovýživu nejen dětí. 
Každý rok investujeme nemalé prostředky k zajištění plynulého chodu.
Zahrádkáři jsou společenští, dokážou se postarat o zábavu sobě i ostat-
ním. Náš tradiční ples byl již 48. a účastníkům se moc líbil. O slavnostní 
zahájení se postaraly mažoretky a pak už se jen tančilo a zpívalo.
K nejoblíbenějším akcím patří zájezdy, které skvěle organizuje paní L.  
Doležalová. Vždy jsou obsazeny ihned po vyhlášení. V loňském roce 
se uskutečnily tři. V květnu jsme navštívili Jindřichův Hradec a Telč. 
Tamní zámek  je skvost, město se svými barokními domy taktéž. V říjnu 
jsme se vydali na Karlštejn. První zastávka však byla na letišti V. Havla 
v Praze. Průvodce nás vzal do technického zázemí letiště a seznámil 
nás s provozem, včetně odbavování letadel. Třetí výlet se uskutečnil 
v době adventu do vánočně vyzdobeného zahradního centra Starkl 

 
S P O R T

Informace z oddí lu stolního tenisu
Stolní tenisté Kostelce vstoupili v lednu do druhé poloviny soutěží. 
A protože naše TTC Kostelec čítá celkem 6 družstev, přinášíme pře-
hled, jak si ve svých soutěžích vedou.

v Čáslavi a zámek v Pardubicích, s jeho vánočně laděnými rytířskými 
sály a úžasným křišťálovým betlémem. Nevynechali jsme ani procház-
ku po vánočně vyzdobeném městě. 
Populární jsou též námi pořádané besedy. V květnu to byla beseda 
ke Dni matek. O příjemnou atmosféru se postaraly děti ze ZUŠ v Kos-
telci n. Orl. Pod vedením paní učitelky Ichové nám předvedly pás-
mo písní a básniček, nakonec se účastnice přidaly k dětem a zpívaly 
všechny. 
Další beseda proběhla v listopadu pod názvem Vánoční aranžování. 
Paní Kvasničková a Jelínková nás seznámily s novými trendy, předved-
ly jak se co vyrábí, aby naše domovy zazářily v nové výzdobě.
Vrcholem zahrádkářské sezony v našem regionu je výstava Zahrada 
východních Čech v Častolovicích. Naše organizace se zúčastnila vlast-
ním stánkem, jeho uspořádání a výzdobu zajistily paní Musilová a Sto-
janová. Stánek patřil dle slov pořadatelů k nejhezčím.
V prostorách Domu zahrádkářů pořádáme také různé akce s občers-
tvením. Například v červenci pro Senior klub Pohoda a v srpnu pro 
naše členy s rodinnými příslušníky. Pokud bude zájem, jsme ochotni 
uspořádat podobné akce i pro ostatní spolky, nebo pronajmout naši 
společenskou místnost i pro soukromé akce. 
Mezi nejdůležitější činnosti však pro nás patří práce s dětmi. V před-
chozích číslech Zpravodaje jsme již informovali o exkurzích dětí v naší 
moštárně, zorganizování výtvarné soutěže dětí na témata spojená 
s přírodou a zahradou, která vrcholí celostátním kolem. Děti z místních 
škol včetně ZUŠ se podílí na zpestření našich významných členských 
setkání. Chceme tedy i touto cestou poděkovat jak dětem místních 
škol, tak jejich učitelkám za vše, co pro život naší organizace udělaly.

Výbor ZO ČZS Kostelec nad Orlicí

Taneční skupina MAMATÝM
Nová sezóna, nové tváře. Již třetí rok se scházejí maminky z této 
skupiny, aby nacvičily novou choreografii na soutěžní exhibici. Jak 
sami víte, čím je člověk starší, potřebuje více pohybu a odpoutat se 
od všedních starostí. Začít se dá v každém věku, a tak v této skupině 
jsou všechno maminky, které chodí do práce, mají děti a i přesto si 
najdou jednou týdně čas a přijdou do tělocvičny. Není to jen pouze 
o cvičení a sehranosti, ale také o týmu plném skvělých lidí nadšených 
pro stejnou věc. Výsledky na soutěžích hovoří za vše.
Touto cestou bychom rády poděkovaly zastupitelstvu Královehradec-
kého kraje za finanční podporu, z které si maminky pořídí třásně či 
oblečení pro novou sezónu. 

S poděkováním kostelecký Mamatým

A družstvo vstupovalo do soutěže jako jeden z favoritů na postup do 3 
ligy. Letní posila Martin Kubrt, který ukončil svoje angažmá V Anglii, 
přinesl do oddílu nový impuls a touhu poprat se opět o ligovou pří-
slušnost. Kádr zkušených exligových hráčů – Brůna, Ježek, Malík Karel 
a Malík Lukáš byl tak doplněn o výraznou posilu.
Po úvodních úspěších v Českém poháru, kdy se A družstvo probojo-
valo až mezi nejlepší 16 ku republikových oddílů vstupovalo družstvo 
optimisticky do divizních zápasů. V úvodu soutěže hráči Kostelce jas-
ně kralovali divizní soutěži. Zlom přišel až v podobě nepovedeného 
zápasu ve Staré Pace. Po sérii dalších výher se nepovedlo v posledním 
utkání podzimní části porazit ani silný celek DTJ Hradec Králové, a tak 
je naše A družstvo po polovině soutěže na 3. místě divizní tabulky se 
ztrátou 2 bodů na postupová místa. Přes všechny rodinné, pracovní 
a zdravotní problémy jsou hráči A družstva však odhodláni poprat se 
o kýžený postup do ligy.
Družstva B (Balous, Bolehovský, Malínský, Šilar) a C (Jakubec, Jenčík, 
Malík Tomáš a Myšák) nastupují společně v krajském přeboru 2. třídy, 
kde je čeká hodně těžký boj o udržení v soutěži. Soutěž je nesmírně 
vyrovnaná a o trojici sestupujících s největší pravděpodobností roz-
hodnou až poslední jarní kola soutěže.
Družstvo D (Divíšek, Dušek, Kubrt Josef ) doplňují hráči, kteří mohou 
alternovat na více soupiskách a toto družstvo má zcela jednoznačný 
cíl – vyhrát okresní přebor a zajistit tak postup do přeboru krajského. 
Po polovině soutěže ztrácí naši hráči na vedoucí celek pouhý bod.
E družstvo (Bartoš, Beran, Merganc, Malík Jakub, Procházka) coby 
nováček okresního přeboru druhé třídy je největším překvapením ze 
všech oddílů Kostelce a z pozice 3. místa hráči „pokukují“ po postu-
pu do nejvyššího okresu. Mužstvo neskutečně táhne zarputilý obra-
nář Bartoš a teprve 14 letý Jakub Malík F družstvo, kde je vedoucím 
pan Ďoubek Josef dává v nejnižším okresním přeboru šanci zejména 
mladým hráčům: Josef Čermák (16 let) a Dan Schmied (13 let) již nyní 
patří v této soutěži k lepším hráčům a je tak další předpoklad jejich 
výkonnostního růstu.
Na závěr roku 2015 se pak většina hráčů Kostelce i několika dalších ze 
spřátelených oddílů sešla na tradičním, již 16 ročníku turnaje „O Brů-
nův hasák“, který se hraje handicapovým způsobem, a hráči vyšších 
tříd dávají hráčům nižších soutěží náskok, co soutěž, to jeden bod. Tři-
cítka hráčů sehrála v přátelské vánoční atmosféře velmi kvalitní turnaj, 
který vyvrcholil očekávaným finále Kubrt Martin – Malík Lukáš. Celko-
vým vítězem se pak stal po zásluze Kubrt Martin a připsal si již 5. výhru 
v tomto prestižním turnaji.
Na premiérové okresní přebory se v neděli 28. 11. 2015 vydal do Dob-
rého náš mladší žák Jakub Lipenský. Po výborném výkonu si ve dvou-
hře dokráčel až na „bednu“, ze které si odnesl bronzovou medaili. 
Ještě většího překvapení pak dosáhl s voděradským Petrem Krasskem, 
s kterým ve čtyřhře porazili i favority celého turnaje z Dobrého a pře-



26 – Únor 2016 700 let od první písemné zmínky města1316–2016

kvapivě si tak došli pro zlaté medaile. Medaile je o to víc zasloužená, 
neboť Kuba se s Petrem Krasskem spárovali právě až na daném turnaji. 
A to vzhledem k faktu, že jejich protivníci mají za sebou již celou řadu 
společně odehraných turnajů na vyšší úrovni včetně té republikové, 
dává teprve příchuť toho pravého zlata. Kubovi přejeme do dalších 
turnajů hodně úspěchů. 
Za zmínku také určitě stojí, že novým předsedou komise rozhodčích 
celorepublikové asociace stolního tenisu se stal Tomáš Malík.

J. D.

Pinec Cup 2016
Po minulých úspěšných turnajích se dne 9. 1. 2016 konal v letošním již 
třetím ročníku první turnaj ve stolním tenise PINEC CUP pro převážně 
amatérské hráče ze sportovních oddílů TJ Sokol, jejich děti a přátele 
v herně stolního tenisu v Sokolovně.  Celkem se turnaje tentokrát zú-
častnilo rekordních 28 nadšených hráčů, pro které kromě možnosti 
sportovního vyžití bylo připraveno výborné občerstvení v režii Jany 
a Moniky. Pro všechny účastníky byly na konci dne po skvělých vý-
konech připraveny malé ceny, za které děkujeme sponzorům AG Typ 
a Instalatérství Vonásek. Turnaj se opět setkal s velkým ohlasem nejen 
hráčů, ale i spousty diváků, a proto podobné sportovní  zápolení neje-
nom ve stolním tenise určitě naplánujeme znovu. Za příjemně strávený 
den děkujeme také TJ Sokol za možnost využít hernu stolního tenisu.

Oddíl volejbalu žen, TJ Sokol

Foto: archvi FK Kostelec nad Orlicí

Nové webové stránky
Naše nové stránky naleznete na adrese www.fkkos-
telec.cz. V průběhu zimní přestávky je budeme po-
stupně doplňovat a aktualizovat. Již nyní se můžete 
těšit na nové funkce a zcela nový vzhled.

Zimní příprava muži A tým

Zimní přípravné období začne 13. 1. 2016 soustředěním v Ro-

kytnici, následně bude probíhat v domácích podmínkách na sta-

dionu v Kostelci a na umělé trávě v Černíkovicích. V rámci zimní 

přípravy odehraje A tým 6 přípravných utkání:

DEN DATUM ČAS SOUPEŘ MÍSTO

stř - ned 13. 1. – 17. 1. Zimní soustředění Rokytnice

sobota 30. 1. 2016 14:00 České Meziříčí UMT Dobruška

sobota 6. 2. 2016 16:00 Dobruška UMT Dobruška

sobota 13. 2. 2016 17:00 Svitavy UMT Svitavy

sobota 20. 2. 2016 12:00 Libčany UMT Dobruška

sobota 27. 2. 2016 10:00 Choceň UMT Choceň

sobota 5. 3. 2016 10:00 Holice tráva Holice

sobota 12. 3. 2016 17:00 Mistrovské utkání

Výlet do Prahy
mládež FK Kostelec/AFK Častolovice
V pátek 4. 12. 2015 se mladí hráči Kostelce a Častolovic vydali do Prahy 
na výlet, jako odměnu za reprezentaci klubu.
Fotbalisti v kategoriích starších přípravek až mladší dorost se vydali 
do hlavního města, programem výletu byly: největší aquapark v ČR 
– Aquapalace Čestlice na okraji Prahy a prohlídka nejmodernějšího 
stadionu – Eden Aréna, mateřský stadion SK Slavia Praha.
Začátek akce byl naplánován na brzkých 6:20 hodin, v Kostelci nás vy-
zvedl autobus, další fotbalisty jsme nabrali v Častolovicích a hurá směr 
Praha. Cesta probíhala rychle, po 9. hodině jsme už byli v Čestlicích 
u aquaparku. Kluci si vodní svět plný atrakcí užívali, nejčastěji chodili 
na tobogány a umělé vlnobití. Po třech hodinách vodních radovánek 
se klukům nechtělo z vody a někteří by tam vydrželi jistě celý den.
Nicméně nastal čas pro další část výletu a tou byla prohlídka stadio-
nu v pražském Edenu. Po krátkém přejezdu do Vršovic kluci nejdříve 
ochutnali „dobroty“ místního McDonalds. Pak už následovala samot-
ná prohlídka stadionu, na VIP recepci se nás ujala paní, se kterou jsme 
postupně prošli všemi čtyřmi patry moderního stadionu, od místa pro 
redaktory, VIP prostory, klubovými sedadly až po hráčské šatny a sa-
motný vstup na stadion. Někteří kluci viděli prvoligový stadion  takhle 
zblízka a podrobně poprvé v životě a byl to pro ně jistě velký zážitek. 
Po prohlídce jsme navštívili přilehlý Fanshop Slavie, kde si někteří za-

 FK  Kos te l ec  nad  Or l i c í

koupili upomínkové předměty. Na závěr prohlídky stadionu jsme ještě 
nahlídli na tréninkové centrum Slavie se čtyřmi tréninkovými plocha-
mi a pak už následovala cesta domů.
Dětem se výlet líbil, všichni si ho užili na maximum a zase se těší 
na další akce.

Tomáš Žežule

KOMÍNY A KRBOVÁ KAMNA
nabízíme:

luxusní KRBOVÁ KAMNA,

krbové nářadí, koše na palivo,

kouřovody, těsnící šňůry, aj.

Oděvy a obuv pracovní i pro volný čas

Ochranné pomůcky

Těšíme se na Vás!

Tyršova 61, Kostelec nad Orlicí

Po–Pá        9–12; 13–17

Tel. kontakt: +420 605 016 273

Přijme pracovníka na pozici knihař–strojník

Požadujeme vyučení v oboru nebo strojnické zaměření.
Práce zahrnuje seřizování, obsluhu falcovacích knihařských strojů, 
řezání papíru na řezačkách, vedení skladu papíru, práce v expedici
Pouze dopolední směny, v případě nutnosti prodloužené.
Nástup březen 2016.

ISO - 9001

Tiskárna AG TYP
Kostelec nad Orlicí,
Rudé armády 1468



Únor 2016 – 27700 let od první písemné zmínky města 1316–2016

Socha sv. Jan Nepomucký
Pískovcovou sochu světce můžeme vidět při silnici 1/II ve východní 
části města, vlevo při výjezdu z města ve směru do Doudleb nad Orlicí. 
Socha v životní velikosti je umístěná na vícedílném soklu, jižně orien-
tovaná, výška soklu 2,2 m. Datujeme ji k roku 1693 – raný barok (sign. 
„G. F. R. – J. F. Rupotz)? Vzpřímená mužská postava stojící v klasickém 
kontrapostu, v kněžském rouše a v biretu drží v rukou (v náručí) pal-
metu a krucifix. Na skoseném stupni stojí hlavní podstavec (bosova-
ný). Na čelní střeně hranolu podstavce je erbovní znak zárubovský 
s kartuší s latinskými nápisy. Pod žlábkováním krycí desky jsou rovněž 
latinské nápisy. 
Socha i architektura je zhotovena ze středně až hrubozrnného pískov-
ce převážně světle okrové barvy s železitými rezavými skvrnami. 
Jedná se o jedno z nejstarších zpodobnění světce v regionu, dílo je 
vytvořeno ještě před jeho svatořečením r. 1729. 
Texty nápisů: Franciscus Carolus Zaruba ab Hustirzan Dnus in Koste-
lecz SAC CAES REGIA MAIes Aemalis CAMERARIUS (František Karel Zá-
ruba z Hustiřan, pán na Kostelci atd. svatého císařského královského 
majestátu skutečný komoří).
Nápis v horní části na desce:
MDCLXXXXIII JUSSIT FRIDER. CAROL. COMES KINSKY TRANSFERE ET 
RENOVARE ANNO MDCCLXXX (1693 rozkázal Bedřich Karel hrabě Kin-
sky přemístit a obnovit roku 1880).
V roce 2012 byla tato kulturní památka ČR restaurována akademickým 
sochařem a restaurátorem Jiřím Švecem, Praha 1, Pohořelec – nákla-
dem 79 000 Kč. V umělém kameni bylo doplněno nároží u horní římsy 
podstavce, nahrazena dožilá plomba, doplněna byla chybějící hlava 
krucifixu. Osazen byl i kovový atribut světce – svatozář s hvězdami, 
který zcela chyběl, a v krku světce byl nalezen otvor, dokazující, že tam 
skutečně historicky byl. 

-lfal-

 
PŘ E D S T A V E N Í
K U L T U R N Í C H  P A M Á T E K

Foto: L. Faltysová

Vydává Město Kostelec nad Orlicí, redakce: Palackého nám. 38, Tel.: 494 337 284, 725 099 614, 494 337 295,

e-mail: zpravodaj@muko.cz,

šéfredaktor: Bc. Tomáš Kavalek, tajemnice redakční rady: Šárka Slezáková,
členové redakční rady: Zuzana Kschwendová, Bc. Ivona Jasníková, Karel Martinec, Zdeněk Fabiánek, RNDr. Tomáš Kytlík.
Redakční rada neodpovídá za stylizaci příspěvků a za tiskové chyby. Vyhrazuje si právo na krácení příspěvků.

Zasláním příspěvku autor uděluje vydavateli svolení vydat jej v elektronické podobě, jakož i v tištěné podobě ve zpravodaji.

Na zveřejnění zaslaného příspěvku nevzniká právní nárok. Nevyžádané rukopisy se nevracejí.

www.kostelecno.cz/mesto/zpravodaj, IČO 00274968

Autor kresby Orlice Ing. Josef Benedikt. Publikace je registrována Ministerstvem kultury ČR pod značkou: MK ČR E 11924.
Tisk: AG TYP Kostelec n. Orl., agtyp@agtyp.cz, náklad 2900 ks. Distribuce: Česká pošta s.p., pobočka Kostelec nad Orlicí.
Inzerci objednávejte: na MÚ v Kostelci nad Orlicí, Š. Slezáková 494 337 284, 725 099 614, e-mail: zpravodaj@muko.cz.

UZÁVĚRKA ÚNOROVÉHO VYDÁNÍ 12. 2. 2016

ZaZaZaslslslánánáníím př

K O U P Í M E  R O D I N N Ý  D Ů M  S E  Z A H R A D O U  V  K O S T E L C I  N A D  O R L I C Í 

A  O K O L Í .  T E L .  7 3 4  6 2 2  7 3 9

P R O N A J M U  B Y T  3 + 1  V  K O S T E L C I  N .  O.  6 0 0 0  +  E N E R G I E .

T E L .  7 3 2  9 4 2  6 8 2 .



Česká křesťanská akademie, místní skupina v Kostelci  nad Orl icí  ve spolupráci
s Městem Kostelec nad Orl icí  Vás srdečně  zve na přednášky

v rámci cyklu kulturních akcí k sedmistému jubi leu obce
ve Sdruženém klubu Rabštejn v Kostelci  nad Orl icí.

17. 2. (středa) – 17:00 OSÍDLENÍ KOSTELCE A OKOLÍ V PRAVĚKU A V RANÉM STŘEDOVĚKU  
Přednáší: PhDr. Martina Beková, Muzeum a galerie Orlických hor Rychnov nad Kněžnou.

27. 2. (sobota) – 17:00 KOSTELEC NAD ORLICÍ VE VRCHOLNÉM STŘEDOVĚKU  
Přednáší: prof. PhDr. František Musil, CSc., Filozofická fakulta Univerzity Hradec Králové.

9. 3. (středa) – 17:00 OD PERNŠTEJNŮ AŽ KE KINSKÝM 
Přednáší: Ing. Jiří Slavík, Národní památkový ústav Josefov.

16. 3. (středa) – 17:00 NOVOVĚKÉ OSÍDLENÍ AŽ PO SOUČASNOST
Přednáší: Ludmila Štěpánová.

Foto: Stálá muzejní expozice v Novém zámku v Kostelci nad Orlicí.


